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\CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

OFICIO N° 89/2023 - CBDI

Sao Paulo, 30 de setembro de 2023.

Senhor Presidente,

Vimos atraves deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB,
documentacao anexa, contendo a contendo a PRESTACAO DE CONTAS DA MANUTENCAO
TECNICA-2022, referente ao més de AGOSTO DE 2023 - TC-CPB 452/2022.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de VVossa Senhoria, subscrevemo-

Nnos.
Atenciosamente,
7 — - - ;::?»» E
ra Ramos
Presidente
Ilmo Senhor,

MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboagava, 147 - Parque da Mooca - S&o Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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ONFEDERA(;AO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI, CNPJ n° 00.949.555/0001-84,
estabelecida & Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sdo Paulo/SP, declaro para os devidos
fins que, de acordo com os preceitos referendados pelo Regulamento de Gestdo, Execucdo e
Controle do Convénios e Repasse dos Recursos Financeiros do CPB, a documentacgdo constante da
prestacdo de contas em epigrafe ficara guardada pelo prazo de 10 (dez) anos ap6s a data de
aprovacao.

Sédo Paulo, 31 de julho de 2023.

; s
ereira Ramos
Presidente

Rua Emboagava, 147 - Parque da Mooca - S&o Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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ANEXO IlI - FISICO-FINANCEIRO
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE ANEXO Il
DESPORTOS PARA DEFICIENTES
INTELECTUAIS - CBDI

DADOS DA ENTIDADE CONVENENTE/PROJETO/PROGRAMA

RELATORIO FINAL DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA

1. ENTIDADE CONVENENTE: 2. TITULO PROJETO/PROGRAMA: 3. EXERCICIO:
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES MANUTENGAO TECNICA 2023 2023
INTELECTUAIS - CBDI
4. VALOR TRANSFERIDO: 5. VALOR GANHOS 6. VALOR 7. REND. APLICAGAO 8. N° 9. PERIODO
R$ 44.800,00 CAMBIAIS: EXECUTADO: FINANCEIRA: CONVENIO: |VIGENCIA:
R$ 0,00 R$ 38.096,99 R$ 0,00 452/2022 01/08/2023 a
31/08/2023

DADOS PRESTACAO DE CONTAS

5 EXECUCAO FISICA EXECUCAO FINANCEIRA
10. ITEM 11. ESPECIFICACAO
12. UNID. MEDIDA 13. PROGRAMADA 14. EXECUTADA 15. VALOR PROGRAMADO 16. VALOR EXECUTADO
1 PESSOAL R$ 43.300,00 R$ 37.993,99
7 DIARIAS R$ 900,00 R$ 0,00
12 PAGAMENTO DE TAXAS R$ 600,00 R$ 103,00

R$ 44.800,00 R$ 38.096,99

17. TOTAL

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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RECEITA DESPESA
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE ANEXO |V
DESPORTOS PARA DEFICIENTES

INTELECTUAIS - CBDI RELATORIO FINAL DE EXECUGAO RECEITA E DESPESAS

DADOS DA ENTIDADE CONVENENTE/PROJETO/PROGRAMA

1.ENTIDADE CONVENENTE: 2. EXERCICIO:
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI 2023

3.TITULO DO PROJETO/PROGRAMA: 4.N° CONVENIO: PERIODO VIGENCIA:
MANUTENGAO TECNICA 2023 452/2022 01/08/2023 a 31/08/2023

DADOS PRESTACAO DE CONTAS

. 8. RECURSOS 9. RESTITUICAO /RECURSOS PROPRIOS 10. RENDIMENTO APLICAGAO FINANCEIRA
FISEPREIRIEAEAD RECEITA DESPESA SALDO A DEVOLVER RECURSOS PROPRIOS RECEITA DESPESA
1 PESSOAL R$ 43.300,00 | R$ 37.993,99 R$ 5.306,01 R$ 0,00
7 DIARIAS R$ 900,00 R$ 0,00 R$ 900,00 R$ 0,00 R$ 0,00
12 PAGAMENTO DE TAXAS R$ 600,00 R$ 103,00 R$ 497,00 R$ 0,00

11.TOTAL GERAL R$ 44.800,00 R$ 38.096,99 R$ 6.703,01
12.RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE R$ 0,00

13.VALOR DO GANHO CAMBIAL R$ 0,00
14.VALOR DA RESTITUICAO R$ 6.703,01

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE ANEXO V
DESPORTOS PARA DEFICIENTES .
INTELECTUAIS - CBDI RELACAO DE PAGAMENTOS
1. ENTIDADE CONVENENTE: CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI 2. EXERCICIO: 2023
3. TITULO PROJETO/PROGRAMA: MANUTEN(;AO TECNICA 2023 4. N° CONVENIO: 452/2022 5. PERIODO VIGENCIA: 01/08/2023 a 31/08/2023

DADOS DA PRESTAGCAO DE CONTAS
10. N°

6. ITEM 7. FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVICOS 8. CPF/CNPJ 9. NATUREZA DA DESPESA /NATUREZA DO 11. DATA 12. CH/DOC 13. DATA 14. VALOR
DOCUMENTO

1 BANCO DO BRASIL SA 00.000.000/0384-07 | PAGAMENTO DE TAXAS TAXAS/TARIFAS |15/08/2023(891.981.100.643.415 | 15/08/2023 R$ 103,00
- 08/2023

2 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 | PESSOAL BOLETO/GUIA 31/08/2023]90.601 06/09/2023| R$ 2.259,91
/DARF - FGTS 08
/2023

3 CLEITON MAURICIO MONTEIRO 152.850.388-04 PESSOAL HOLERITE 31/08/2023]92.901 29/09/2023| R$ 2.703,00
/RECIBO DE
PAGAMENTO - 08
/2023

4 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS [29.979.036/0001-40 | PESSOAL BOLETO/GUIA 31/08/2023(92.001 20/09/2023| R$9.610,99
/IDARF - GPS
2100

15. TOTAL GERAL R$ 38.096,99

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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DADOS DA PRESTAQAO DE CONTAS
10. N°
6. ITEM 7. FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVICOS 8. CPF/CNPJ 9. NATUREZA DA DESPESA /NATUREZA DO 11.DATA 12. CH/DOC 13. DATA 14. VALOR
DOCUMENTO
5 LEYDYANE DE PAULA FERNANDES 221.942.288-70 PESSOAL HOLERITE 31/08/2023]90.501 05/09/2023 R$ 804,57
/RECIBO DE
PAGAMENTO - 08
12023
6 MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS 00.394.460/0001-41 | PESSOAL BOLETO/GUIA 31/08/2023]92.001 20/09/2023] R$ 3.296,23
IDARF - IRRF
0561
7 MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS 00.394.460/0001-41 | PESSOAL BOLETO/GUIA 31/08/2023]100.301 03/10/2023 R$ 282,49
/DARF - PIS 8301
8 MIRELA RODRIGUES MONTEIRO 445.129.478-92 PESSOAL HOLERITE 31/08/2023]551.812.000.058.280 | 05/09/2023 R$ 598,80
/RECIBO DE
PAGAMENTO - 08
/2023
9 PATRICIA CAROANO GIAMPA 165.081.468-23 PESSOAL HOLERITE 31/08/2023554.054.000.025.854 | 05/09/2023] R$ 4.509,00
/RECIBO DE
PAGAMENTO - 08
/2023
10 ROBERTO CARLOS DE CUNTO 089.223.458-02 PESSOAL HOLERITE 31/08/2023]90.801 08/09/2023| R$ 10.150,00
/RECIBO DE
PAGAMENTO - 08
/2023

15. TOTAL GERAL R$ 38.096,99

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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DADOS DA PRESTAGCAO DE CONTAS

10. N°
6. ITEM 7. FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVICOS 8. CPF/CNPJ 9. NATUREZA DA DESPESA /NATUREZA DO 11. DATA 12. CH/DOC 13. DATA 14. VALOR
DOCUMENTO

WILSON LOPES JUNIOR 093.966.498-48 PESSOAL HOLERITE 31/08/2023]551.874.000.015.336 | 13/09/2023| R$ 3.779,00
/RECIBO DE
PAGAMENTO - 08
/2023

15. TOTAL GERAL R$ 38.096,99

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



CONCILIACAO BANCARIA
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE ANEXO VI
DESPORTOS PARA DEFICIENTES

INTELECTUAIS - CBDI CONCILIAGAO BANCARIA

DADOS DA ENTIDADE CONVENENTE/PROJETO/PROGRAMA

1. ENTIDADE CONVENENTE: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

2. TITULO PROJETO/PROGRAMA: MANUTENGAO TECNICA 2023

3. N° CONVENIO: 452/2022 4. PERIODO VIGENCIA: 01/08/2023 a 31/08/2023 5. VALOR TRANSFERIDO PELO CPB: R$ 44.800,00

6. BANCO: BANCO DO BRASIL S.A. 7. AGENCIA N°: 1511-3 8. CONTA CORRENTE N°: 107.890-9
9.1 |SALDO DO MES ANTERIOR R$ 0,00
9.2 |RECURSOS CREDITADOS PELO CPB NO PERIODO VIGENTE R$ 44.800,00
9.3 |DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE R$ 103,00
9.4 |DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR R$ 21.604,33
9.5 |DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE R$ 44.697,00
9.6 |RESGATES/RENDIMENTO DE APLICAGOES FEITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE R$ 0,00
9.7 |CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DE FUNDOS E/OU COMPENSAGCOES DE IMPOSTOS R$ 0,00

SALDO CONCILIADO (9.1 +9.2-9.3-9.4+9.6 +9.7) R$ 23.092,67

DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE

DISCRIMINAGAO DATA VALOR R$

BANCO DO BRASIL SA 15/08/2023 R$ 103,00

TOTAL 9.3 R$ 103,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR
DISCRIMINACAO VALOR R$

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 07/08/2023 R$ 2.261,04
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 18/08/2023 R$ 9.616,57
MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS 18/08/2023 R$ 3.299,58
MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS 25/08/2023 R$ 282,63
DEVOLUCAO DE PRESTAGAO DE CONTAS 31/08/2023 R$ 6.144,51

DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE

TOTAL 9.4 R$ 21.604,33

DISCRIMINACAO VALOR R$
MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS 03/10/2023 R$ 282,49
PATRICIA CAROANO GIAMPA 05/09/2023 R$ 4.509,00
MIRELA RODRIGUES MONTEIRO 05/09/2023 R$ 598,80
LEYDYANE DE PAULA FERNANDES 05/09/2023 R$ 804,57
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06/09/2023 R$ 2.259,91
ROBERTO CARLOS DE CUNTO 08/09/2023 R$ 10.150,00
WILSON LOPES JUNIOR 13/09/2023 R$ 3.779,00
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 20/09/2023 R$ 9.610,99
MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS 20/09/2023 R$ 3.296,23
CLEITON MAURICIO MONTEIRO 29/09/2023 R$ 2.703,00
DEVOLUCAO DE PRESTAGAO DE CONTAS 29/09/2023 R$ 6.703,01

TOTAL 9.5 R$ 44.697,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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RESGATES/RENDIMENTO DE APLICACOES FEITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINAGAO DATA VALOR R$

TOTAL 9.6

CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DE FUNDOS E/OU COMPENSACOES DE IMPOSTOS
DISCRIMINAGAO DATA VALOR R$
TOTAL 9.7

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, S&o Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



GRUPO 1 - PESSOAL
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LOTE - 165.081.468-23 - PATRICIA CAROANO GIAMPA - R$ 4.509,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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HOLERITE PATRICIA
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03/10/2023, 14:55

Banco do Brasil

85/69/2023
151181511

BANCO DO BRASIL
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

16:52:25
2669

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 107.8%0-9
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2023
NR. DOCUMENTO 554.0854.000.025.854
VALOR TOTAL 4.509,60
*hkkEks  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PATRICIA CAROANO GIAMPA

AGENCIA: 4054-1 CONTA: 25.854-7
NR. DOCUMENTO 551.511.000.107.890

NR.AUTENTICACAO

E.77C.E64,7F4,298.018B

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOACAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Agosto/2023
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
13 PATRICIA CAROANO GIAMPA 251515 3 0 0 1
ANALISTA TECNICO (A)
Codigo  Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 5.242,43
5 D.S.R. Sobre Horas Exiras 47 41
16 Arredondamento Atual 0,38
2589 Hora Extra - 75% 320,00
11 INSS Sobre Salario 14,00 611,28
13 IRRF Sobre Salério 27,50 489,64
19 Arredondamento Anterior 0! 30
8 avenie
Termo o g2 /2012
cCP .
Total Vencimentos Total Descontos
5.610,22 1.101,22
Total Liquido ~> 4.509,00
Salario Base Sal.Contr.iNSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
5.242,43 5.609,84 5.609,84 448,79 5.600,84 b o
. ~
e Q9 151,172
(../" AssinJatﬁra ' Data e

hitps://autoatendimento.bb.com. brfapf-apj-autoatendimentofindex. himl?v=2.18.0#template/~2F consullas~2F869-1.bb
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ANEXOS - ITEM: 1.10PESSOAL - HORA EXTRA - HORA EXTRA -
COORDENADOR TECNICO, (2) AUXILIAR TECNICO, ANALISTA TECNICA
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CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 107.8%0-9
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/2023
NR. DOCUMENTO 554.0854.000.025.854
VALOR TOTAL 4.509,60
*hkkEks  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PATRICIA CAROANO GIAMPA

AGENCIA: 4054-1 CONTA: 25.854-7
NR. DOCUMENTO 551.511.000.107.890

NR.AUTENTICACAO

E.77C.E64,7F4,298.018B

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOACAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Agosto/2023
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
13 PATRICIA CAROANO GIAMPA 251515 3 0 0 1
ANALISTA TECNICO (A)
Codigo  Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 5.242,43
5 D.S.R. Sobre Horas Exiras 47 41
16 Arredondamento Atual 0,38
2589 Hora Extra - 75% 320,00
11 INSS Sobre Salario 14,00 611,28
13 IRRF Sobre Salério 27,50 489,64
19 Arredondamento Anterior 0! 30
8 avenie
Termo o g2 /2012
cCP .
Total Vencimentos Total Descontos
5.610,22 1.101,22
Total Liquido ~> 4.509,00
Salario Base Sal.Contr.iNSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
5.242,43 5.609,84 5.609,84 448,79 5.600,84 b o
. ~
e Q9 151,172
(../" AssinJatﬁra ' Data e

hitps://autoatendimento.bb.com. brfapf-apj-autoatendimentofindex. himl?v=2.18.0#template/~2F consullas~2F869-1.bb
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LOTE - 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - R$ 2.259,91

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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TS

FUNDE GE GAsANTIO D0 TEMPS DE SERYVCD

GEIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM

18/08/2023 - 11:55:26

01~RAZAO SOCIAL/NOME

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

02-DDD/TELEFCNE

(0011)22318781

566

04-SIMPLES

B

05~-REMUNERACAO

52.629,42

06~QTDE TRABALHADORES

8

07-ALIQUOTA

tay

GIS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-ID RECOLHIMENTC

017980-9

10-INSCRICAO/TIPO( 8 )

00.5%49.555/0001~-84

11-COMPETENCIA

08/2023

12-DRTA DE VALIDADE

07/09/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

4.210,35

14-ENCARGCS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

4.210,35

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2023**

858000000429

103501792300

907680050803

094955500018

AUTENTICACEQO MECANICA

FUMDD DF GARANTI DO TERPD OF SERVED

GELIR =

SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 18/08/2023 - 11:55:26

Termo de Conveénio

TC-CPB 452/2022

01-RAZEC SOCIAL/NOME

CONFED BRAS P

DEF INTELECTUAIS CBDI

02-DDD/TELEFONE

(0011)22318781

Q3-FPAS

566

04-3IMPLES

05~REMUNERACAO

52.629,42

06-QTDE TRABALHADORES

8

07-2LfQUOTA FGTS

8

0§-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECCLHIMENTC

017980-9

10-INSCRICAQ/TIPO( 8 )

00.949.555/0001-84

11-COMPETENCIA

08/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/09/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SCCIAL

4.210,35

14-ENCARGOS

0,00

15~TOTAL A RECOLHER

**VALOR

[ 858000000429

103501792300

907680050803

094955500018;

TN

FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2023%%

AUTENTICACAO MECANICA
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 18/08/2023 11:57:34.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a
solucéo.

Informactes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo LmsCAyuXf0S00006.SFP é:
27ac8791-3cal-4784-a855-2aa2bd4cdle

Transmissor: CONTJAMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA:02997137000198
Inscricdo do Transmissor: 02997137000198
Responsavel: CONTJAMAX ASS E CONSULT CONTAB
Inscrigdo do Responsavel: 18171858880
Competéncia: 08/2023

NRA: LmsCAyuXf0S00006

Base de Processamento: Sao Paulo / SP Mo de Con
Cédigo de Recolhimento: 115 el

Contato: JANAINA DA SILVA MOR
Telefone: 001122318781

Pagina 1de 1
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03/10/2023, 14:55 Banco do Brasil

SISBB ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
93/19/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.97
1511301511 SEGUNDA VIA @029

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 187.8%e-3

Convenio FGTS ARRECADACAC GRF
Codigo de Barras  85800000042-3  18350179230-0
90768005080-3  ©9495558001-8

Data do pagamento 06/09/2023
CNPJ/CEI/CPF 00949555/6001-84
COMPETENCIA ©8/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/09/2023
VALOR DEPOSITO 4.210,35
Valor Total 4,.210,35

DOCUMENTO: 990661
AUTENTICACAO SISBB: E.E33.C13.651.74B.168

e Cow enio

0d
W eep a2/

hitps://autoatendimento.bb com br/apf-apj-autoaiendimentofindex himl?v=2 18 O#/template/~2F consullas~2F369-1 bb 4i7



TRANSF. PGTO IMPOSTOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

/

=y

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



03/10/2023, 14:00

Banco do Brasil

oz { G3350313213210431
= Consultas - Emissdo de comprovantes 03/10/2023 14:00:23

06/09/2023 - BANCO DO BRASIL -  13:35:25

151101511 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 1e1.303-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/09/2023
NR. DOCUMENTO 551.511.000.107.890
VALOR TOTAL 13.625,36

#kkkkdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA; 107.89¢-9
NR. DOCUMENTO 551.511.000.181.303
NR.AUTENTICACAO 4.9DB.718.ED5.E79.F81

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

htips://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex hirmi?v=2.1 8.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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BRASILEIRO
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MEMORIA DE CALCULO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




MEMORIA DE CALCULO

Lots

Prezados boa tarde, segue abaixo a Memdria de Calculo dos colaboradores, referente
ao més de agosto de 2023.

EMPRESA 2125 - CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

a 0/23 ADILSON FERREIRA BENEDITA CELINA S. | CLEITON MAURICIO HELOISA LEO FERNANDO PATRICIA ROBERTO C. DE | WILSON LOPES TOTAL
8 RAMOS GONCALVES MONTEIRO GUTIERRE GAMBA CAROANO CUNTO JUNIOR

SALARIO 9.764,72 1.445,55 4.399,46 4.399,46 8.745,46 5.242,43 12.629,37 4.399,46| 51.025,91
FGTS 781,18 115,64 370,32 351,96 701,68 448,79 1.086,80 354,001 4.210,37
"BASE INSS EMPRESA 9764,72 1445,55 4628,96 4399,46 8770,96 5609,84 13584,97 4424,96| 52629,42
"INSS DESC. FUNC. 876,95 110,29 473,96 441,83 876,95 611,28 876,95 445,40 4713,61
[Iinss EmPRESA 2050,59 303,57 972,08 923,89 1841,90 1178,07 2852,84 929,24| 11052,18
||INSS TERCEIROS 439,41 65,05 208,30 197,98 394,69 252,44 611,32 199,12 2368,32
[lP1s 97,65 14,46 46,29 43,99 87,71 56,10 135,85 44,25 526,29

IRRF

Adilson Pereira  R$ 1.507,04

Benedita Celina R$ 0,00

Cleiton Mauricio R$ 47,97

Heloisa Vilicic R$ 219,35

Leo Fernando R$ 1.181,62

Patricia Giampa R$ 489,64

Roberto Carlos R$ 2.557,61

Wilson Lopes R$ 201,01

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.
N A ’Sg
CRC 1SR-188785/0-8

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781
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LOTE - 29.979.036/0001-40 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -
INSS - R$ 9.610,99

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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MEMORIA DE CALCULO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




MEMORIA DE CALCULO

Lots

Prezados boa tarde, segue abaixo a Memdria de Calculo dos colaboradores, referente
ao més de agosto de 2023.

EMPRESA 2125 - CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

a 0/23 ADILSON FERREIRA BENEDITA CELINA S. | CLEITON MAURICIO HELOISA LEO FERNANDO PATRICIA ROBERTO C. DE | WILSON LOPES TOTAL
8 RAMOS GONCALVES MONTEIRO GUTIERRE GAMBA CAROANO CUNTO JUNIOR

SALARIO 9.764,72 1.445,55 4.399,46 4.399,46 8.745,46 5.242,43 12.629,37 4.399,46| 51.025,91
FGTS 781,18 115,64 370,32 351,96 701,68 448,79 1.086,80 354,001 4.210,37
"BASE INSS EMPRESA 9764,72 1445,55 4628,96 4399,46 8770,96 5609,84 13584,97 4424,96| 52629,42
"INSS DESC. FUNC. 876,95 110,29 473,96 441,83 876,95 611,28 876,95 445,40 4713,61
[Iinss EmPRESA 2050,59 303,57 972,08 923,89 1841,90 1178,07 2852,84 929,24| 11052,18
||INSS TERCEIROS 439,41 65,05 208,30 197,98 394,69 252,44 611,32 199,12 2368,32
[lP1s 97,65 14,46 46,29 43,99 87,71 56,10 135,85 44,25 526,29

IRRF

Adilson Pereira  R$ 1.507,04

Benedita Celina R$ 0,00

Cleiton Mauricio R$ 47,97

Heloisa Vilicic R$ 219,35

Leo Fernando R$ 1.181,62

Patricia Giampa R$ 489,64

Roberto Carlos R$ 2.557,61

Wilson Lopes R$ 201,01

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.
N A ’Sg
CRC 1SR-188785/0-8

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781




GUIA GPS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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O . Documento de Arrecadacao
B Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[00.949.555/0001-8-'33 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN

P;

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento
( Agostolzuzs] ( 20/09/2023) [ 07.16.23230.9768282-8)

(Observax;ées

N° Recibo Declaragdo: 50000156223787

Valor Total do Documento

Compoﬁigéo’do—Ddcumehto de Arrecadacao

Cédigo Denominagido Principal Muita Juros Total

@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 6.204,24 6.204,24
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023

1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4,713, 61 4.713,61
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2023 Vencimento:20/89/2023

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 10.525, 88 10.525, 88
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:1B88/2023 Vencimento:20/89/2023

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 1.315,73 1.315,73
@1 CP TERCEIROS - SALARIC EDUCACAQ
PA:88/2023 Vencimento:20/89/2023

1176 CP TERCEIROS - INCRA 105,25 185,25
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:08/2023 Vencimento:26/89/2023

1196 CP TERCEIROS - SESC v 789, 44 789,44
©1 CP TERCEIROS - SESC
PA:08/2023 Vencimento:20/89/2023

1280 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 157,88 157,88
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:08/28238 Vencimento:26/08/2623 - ANt
de Convénio
1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 526, 29 TQYmO 22 526,29
91 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO TC’CPB 452/20
PA:08/2023 Vencimento:26/09/2023
Totais 24,338,32 24,338,332
\\ SENDA (Vers#0:5.1.7) Pagina: 1/1 18/08/2023 11:23:44 J
85850000243 9 38320385232 1 63071623230 8 97682828370 0 AUTENTlCAQAO MECAN!CA
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
| 85850000243 9 [ | 38320385232 1 | | 63071623230 8 j | 97682828370 0 CNPJ: 00.949.555/0001-84

|
Némero: 07.16.23230.9768282-8
Pagar até: 20/09/2023
Valor: 24.338,32



"MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARiA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARACAO COMPLETA - DCTFWeb

, ~[CONFEDERACAO BRASILEIRA OE !
Nome do Contribuinte|DESPORTOS PARA DEFICIENTES ~ cNPJJ00.949.555/0001-84
. INTELECTUAIS - CBDI .
Periodo apuragio|08/2023 Numero do Recibo}50000156223787
DatalHora da Transmisséo|18/08/2023 11:23:13 \dentificado da ApuracBe Cel 1206927845 / eSocial

Dados Iniciais

Classificagao 1ributarial99-Pessoas Juridicas em Geral
Mlssao Diplomatica ou Rapamgao Consular}0 - Sem acordo
Auséncia de Fatos Geradores|Nao

Endereco
" Logradouro|EMBOACAVA Numero]147
Complementof- : §airrol§istrit9_l’PARQUE DA MOOCA
Municipio|Sao Paulo : o UFISP
CEP|03124010 ; = Telefone|1123410521

Correio ElétrﬁnicorLEO.ABDEM@HOTMA!L.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel nelo Preenchlmento
RepresentantelADiLSON PEREIRA RAMOS ! - S CPF!45166820878
o : Telefone]00000000
Correio E'Ietrﬁnico -
Responsavel pelo
Preenchimento
CPF|- ; ~ CROL
UF|- e " Telefone
: (',.':orreio Eletronicof- S

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Codigo da Receltah 170-01 I ﬁescrigﬁo{CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGCAO
[ Periodo Apuragao Déblto]08/2023
Débito Apurado}1.315,73
Saldo a Pagar|1 315,73

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Céd-i'go da Receita]1196-01 i Descrigao|CP TERCEIROS - SESC
“Periodo Apuracao Debito]08/2023
Débito Apurado|789,44
Saido a Pagar{789,44 Jm—

Débito Apurado e Crédito Vinculado 1o(t\O0 de <2 ;‘2,017'
Codigo da Receita]1176-01 P , Descrigdo|CP TERCEIROS - INCRA i rpﬁ
" Periodo Apuragao Débst0108/2023 \
Deblto Apurado 105,25
Saldo a Pagar 105,25

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Codlgo da Rece|ta|1200—02 I EescrigéiOICP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
Persodo Apuragao Debnto|08/2023
Debato Apurado{157,88
Saldo a Pagar|157 88

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita] 1646-01 I ~ Descricao]CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
Periodo Apuracdo Débito}08/2023
Débito Apurado|| 526,20
Saldo a Pagar|526,29

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita| 1136-01 ] ; " Descrigao]CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
[ Periodo Apu ragao Debito]08/2023
Deébito Apurado|10 525,88
Saldo a Pagar['l() 525,88

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédtgo da Recexta|1082—01 ! = Descrigdo]CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
Pericdo Apuragao Deblto|08j2023
' Deblta Apurado4.713,61
Saldo a Pagar|4.713,61




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da ﬁeceita]0561-07 |E “DescrigaoIRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

" Periodo Apuracao DEbito|08/2023

Débito Apurado(6.204,24
Saldo a Pagar|6.204,24




~ MINISTERIO DA ECONOMIA
; - SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recrbo de Entrega da Declaracio de Déb;tos e Créditos Tributarios Federais Prev;dencnénos DCTFWeb

"CNPJJCPF]00.949.555/0001-84
" Nome|CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI
. "Periodo de apuraga0108/2023
: Declaracao Retifi icadorajNao
Identlﬁcagac da apuracao de dehitoslz1296927845 / eSocial

Totalizagéo dos tributos apurados no periodo

2 : Tributos]  Deébitos Apurados ~ Saldo a Pagar ,
Contnbungao Prev:denclana Segurados R$ 4.713,61 "R$ 4.713,61
. Contnbu:gao Previdenciaria Patronai'l R$ 11.052,17 R$ 11.052,17
Contnbutgao para Outras Entidades e Fundosl R$ 2.368,30 R$ 2.368,30
‘ IRRF R$ 6.204,24 R$ 6.204,24
1 . COFW___§ ) R$ 0,00 R$ 0,00
: —PIS| R$ 0,00 R$ 0,00
CSRFI R$ 0,00 ' RS 0,00
COSIRF R$ 0,00 RS 0,00
TOTAL R$ 24.338,32 RS 24.338,32

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
confiss@o de divida, de forma irretratavel, das contribui¢des declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigdes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) incluséo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Plblico
Federal (CADIN), impedindo operacdes de crédito com recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em iese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacéo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Cédigo Penal).

Sabre as contribuicdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lein® 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n° 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentacio ou de apresentacio de declaragédo com incorrecBes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991. -

N&o surtirdo efeitos as solicitagbes de retificacdo de informacgdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a contribuiges, cujos valores j& tenham sido enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuices em relacéo as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacéo da declaragdo ocorra apés o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica Termo de L{)mlemﬁ
~ NomelADILSON PEREIRA RAMOS vC-CP
" CPF|451.668.208-78 B
Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebtda via Intemet pelo Agente Receptor SERPRO em|18/08/2023 11:23:13
N do rec:bo de entrega}OOOOOSOOOM5622378?
Esta DCTFWeb fol assmada com o certificado dlgltal de NI: - 02.997.137/0001-98
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03/10/2023, 14:55 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/16/2023 -~ AUTOATENDIMENTO - 14.55.88
1511301511 SEGUNDA VIA 0024

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 187.8%6-8

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85850000243-8  38320385232-1
63071623230-8 97682828370-0

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 20/89/2023
Numero do Documento 07.16.23230.9768282-8
Valor Total 24.338,32

DOCUMENTO: 892001
AUTENTICACAC SISBB: E.DAD.BB3.1EF.963.A75

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

hitps://fautoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex htmi?v=2.18 0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb 717



MEMORIA DE CALCULO FINAL

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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Prezados boa tarde,
més de agosto de 2023:

Pagamento - Pagamento 08/2023

MEMORIA DE CALCULO

segue abaixo a Memoria de Calculo simplificada referente ao

Nome . IR] Admissdo Salario Cédigo |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liguido
1]Salario 31.00] 976472 0,00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.87 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 876.97 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salario 27.50 0.00 1.507.03 0.00 0.00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0,00 9.764.72 0.00
0]Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49 0.00
ADILSON PEREIRA RAMOS 2410212022 0.764,72 0|Base INSS Func_13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.8 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 781.18 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.56 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 9.765.59 0.00 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0,00 2.384.00] 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0.00] 0.00[ 7.381.00
1]Salario 31.00] 144555 0,00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0861 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 11030 0.00 00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.87 0.00 00
0 SS Empresa 0.00 0.00 0,00 1.445,55 00
SS Funcionario 0.00 0.00 0.00 1.445.55 OQI
SS Func. 13° Salario 0.00 0,00 0,00 0,00 00
BENEDITA C. S. GONCALVES] 02/05/2022 1.445,55 G.T.5. 13° 0.00 0.00 0,00 0.00 00
FGTS 0.00 0.00 0.00 1.44555 00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 115,64 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 1.44555 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 1.446.16 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 11117 0.00 0.00
0|Liquido 0.00 0.00] 0.00 0.00[ 1.335.00
Salario 31.00] 439948 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 017 0.00 0.00 0.00
2629 |Anuenio - Valor 0.00 229.50 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 7.50 0.00 50.38 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00
2519]Pensao Alimenticia Saldrio 1* 20,00 0.00 804,57 0.00 0.00
2520]Pensao Alimenticia Salario 2* 15,00 0.00 598,80 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
CLEITON M. MONTEIRQ 15/08/2007 4.399,46 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 000] 4626.96 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 462896 0.00
0JFGTS. 0.00 0.00 0.00 370.32 0.00
0|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
0]Deducdes 0.00 0.00 1.877.32 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 462913 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 1.896.43 0.00 0.00
0lLiguido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.703.00
31.00] 439946 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 2250 0.00 219.35 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4.389.46 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
HELOISA G. V.DE SOUZA 11/01/2023 4.399 46 olBasc .G T.6. 137 000 000 000 0.00] 000
0|Base F.G.T.S 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0JF.GTS. 0.00 0.00 0.00 351.96 0.00
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 4.399.56 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 661,58 0.00 0.00
0lLiquido 0,00 0.00[ 0,00 0,001 3.738,00

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781




1|Salrio 31.00] 874546 0.00 0.00
16 ]Arredondamento Atual 0.00 0.04 0.00 0.00
2629 | Anuenio - Valor 0.00 25,50 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salério 14.00 0.00 876.97 0.00
13|IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 1.181.62 0.00
19]Amredondamento Anterior 0.00 0.00 043 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 877096/
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49
12 LEO F. GAMBA 2 | 04/01/2016 1 8.745.46 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 000 0.00 0.00
O|Base FG.TS.13% 0.00 0.00 0.00 0.00
Ol|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00 8.770.96
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 701.68
0|Base LRR.F 0.00 0.00 0,00 8.770.96]
0]Deducde: 0.00 0.00 1.256.13 0.00
0|Proventos 000! 8771.00 0.00 0.00
0lDescontos 0.00 0.00 2.059.02 0.00
0|Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00
1]Salario 3100 524243 0.00 0.00
5|D.S.R. Sobre Horas Exiras 0.00 47.41 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.38 0.00 0.00
2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 611.31 0.00
13|IRRF Sobre Salério 27.50 0.00 489,64 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.30 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 5.609.84
13 PATRICIA C. GIAMPA 0 | 020172017 9 524243 01Base INSS Funcionario __ 0.00 0.00 000 5.609.84
0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
O|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
OlBase FGTS 0.00 0.00 0.00 5.600.84
OIFGTS. 0.00 0.00 0.00 44879
O|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 5.609.84
0|Deducée: 0.00 0.00 611.28 0.00
0lProventos 0.00] 5600.84 0.00 0.00
OlDescontos 0.00 0.00 1.101.25 0.00
OlLiguido 0.00 0,00 0.0 0.00
Salério 31.00] 1262937 0.00 0.00
6 |Arredondamento Atual 0,00 0,12 0,00 0,00
2629]Anuenio - Valor 0.00 955,60 0.00 0.00|
INSS Sobre Salario 14,00 0,00 876,97 0,00
IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 2557 61 0.00
Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,53 0,00
ase INSS Empresa 0.00 0.00 0.00f 13.584.97!
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00 7.507,49|
2 ROBERTO C. DE CUNTO 1 02/02/2003 1 12.629,37 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0]|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00] 13584097
0[FGTS. 0.00 0.00 0.00 1.086.80,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00] 13584097
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.54 0.00
0]Proventos 0.00] 1358509 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0.00 343511 0.00
0]Liguido 0.00 0,00 0,00 0.00
1|Saldrio 31.00] 430946 0.00 0.00
16 [Aredondamento Atual 0.00 0.83 0.00 0.00|
2629 Anuenio - Valor 0.00 2550 0.00 0.00
11]INSS Sobre Saldria 14.00 0.00 44541 0.00
13]IRRF Sobre Salario 22,50 0.00 201.01 0.00
19 [Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00|
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 442496
0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4 42493'
" WILSON L. JUNIOR 1 04/01/2016 1 4.399,46 0]Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.GT.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.TS 0.00 0.00 0.00 442496
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 354,00,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.424 96]
0]Deducoe: 0.00 0.00 634,09 0.00
0 Emvenms 000} 442579 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00 646,80 0.00
0[Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024
- Parcela a Desc
Base de Caleulo Aliquota | podusir do IR| Simplificado
Até R$ 2.112,00 - -
De R$ 211201 ate R$ 2.826 65 7.50% R$ 158 40
De RS 2.826 66 ate R$ 3.751,05 15% R$ 370,40
De R$ 3.761,06 ate R$ 4.664,68 22.50% R$ 661,73
Acima de RS 4.664.68 27,50% R§ 884 96
Deducao por dependente RS 189.59
CO d 0 INOS
Faixas de salario Aliguota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 320,00 1.320.,00 7.50% 99.00
FAIXA 2 132001 até .571,29 1.251,28 % 112,62
FAIXA 3 2.571.30] até .856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856.94] até 507,49 14% 511.07
Teto B76.97|

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.

s

CRC 1SR-188785/0-8

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781
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03/10/2023, 14:00

Banco do Brasil

oz { G3350313213210431
= Consultas - Emissdo de comprovantes 03/10/2023 14:00:23

06/09/2023 - BANCO DO BRASIL -  13:35:25

151101511 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 1e1.303-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/09/2023
NR. DOCUMENTO 551.511.000.107.890
VALOR TOTAL 13.625,36

#kkkkdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA; 107.89¢-9
NR. DOCUMENTO 551.511.000.181.303
NR.AUTENTICACAO 4.9DB.718.ED5.E79.F81

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

htips://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex hirmi?v=2.1 8.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

(i



/

ﬁ

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 3.296,23

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



MEMORIA DE CALCULO FINAL
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Prezados boa tarde,
més de agosto de 2023:

Pagamento - Pagamento 08/2023

MEMORIA DE CALCULO

segue abaixo a Memoria de Calculo simplificada referente ao

Nome . IR] Admissdo Salario Cédigo |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liguido
1]Salario 31.00] 976472 0,00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.87 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 876.97 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salario 27.50 0.00 1.507.03 0.00 0.00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0,00 9.764.72 0.00
0]Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49 0.00
ADILSON PEREIRA RAMOS 2410212022 0.764,72 0|Base INSS Func_13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.8 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 781.18 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.56 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 9.765.59 0.00 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0,00 2.384.00] 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0.00] 0.00[ 7.381.00
1]Salario 31.00] 144555 0,00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0861 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 11030 0.00 00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.87 0.00 00
0 SS Empresa 0.00 0.00 0,00 1.445,55 00
SS Funcionario 0.00 0.00 0.00 1.445.55 OQI
SS Func. 13° Salario 0.00 0,00 0,00 0,00 00
BENEDITA C. S. GONCALVES] 02/05/2022 1.445,55 G.T.5. 13° 0.00 0.00 0,00 0.00 00
FGTS 0.00 0.00 0.00 1.44555 00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 115,64 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 1.44555 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 1.446.16 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 11117 0.00 0.00
0|Liquido 0.00 0.00] 0.00 0.00[ 1.335.00
Salario 31.00] 439948 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 017 0.00 0.00 0.00
2629 |Anuenio - Valor 0.00 229.50 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 7.50 0.00 50.38 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00
2519]Pensao Alimenticia Saldrio 1* 20,00 0.00 804,57 0.00 0.00
2520]Pensao Alimenticia Salario 2* 15,00 0.00 598,80 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
CLEITON M. MONTEIRQ 15/08/2007 4.399,46 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 000] 4626.96 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 462896 0.00
0JFGTS. 0.00 0.00 0.00 370.32 0.00
0|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
0]Deducdes 0.00 0.00 1.877.32 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 462913 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 1.896.43 0.00 0.00
0lLiguido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.703.00
31.00] 439946 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 2250 0.00 219.35 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4.389.46 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
HELOISA G. V.DE SOUZA 11/01/2023 4.399 46 olBasc .G T.6. 137 000 000 000 0.00] 000
0|Base F.G.T.S 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0JF.GTS. 0.00 0.00 0.00 351.96 0.00
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 4.399.56 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 661,58 0.00 0.00
0lLiquido 0,00 0.00[ 0,00 0,001 3.738,00
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1|Salrio 31.00] 874546 0.00 0.00
16 ]Arredondamento Atual 0.00 0.04 0.00 0.00
2629 | Anuenio - Valor 0.00 25,50 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salério 14.00 0.00 876.97 0.00
13|IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 1.181.62 0.00
19]Amredondamento Anterior 0.00 0.00 043 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 877096/
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49
12 LEO F. GAMBA 2 | 04/01/2016 1 8.745.46 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 000 0.00 0.00
O|Base FG.TS.13% 0.00 0.00 0.00 0.00
Ol|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00 8.770.96
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 701.68
0|Base LRR.F 0.00 0.00 0,00 8.770.96]
0]Deducde: 0.00 0.00 1.256.13 0.00
0|Proventos 000! 8771.00 0.00 0.00
0lDescontos 0.00 0.00 2.059.02 0.00
0|Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00
1]Salario 3100 524243 0.00 0.00
5|D.S.R. Sobre Horas Exiras 0.00 47.41 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.38 0.00 0.00
2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 611.31 0.00
13|IRRF Sobre Salério 27.50 0.00 489,64 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.30 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 5.609.84
13 PATRICIA C. GIAMPA 0 | 020172017 9 524243 01Base INSS Funcionario __ 0.00 0.00 000 5.609.84
0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
O|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
OlBase FGTS 0.00 0.00 0.00 5.600.84
OIFGTS. 0.00 0.00 0.00 44879
O|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 5.609.84
0|Deducée: 0.00 0.00 611.28 0.00
0lProventos 0.00] 5600.84 0.00 0.00
OlDescontos 0.00 0.00 1.101.25 0.00
OlLiguido 0.00 0,00 0.0 0.00
Salério 31.00] 1262937 0.00 0.00
6 |Arredondamento Atual 0,00 0,12 0,00 0,00
2629]Anuenio - Valor 0.00 955,60 0.00 0.00|
INSS Sobre Salario 14,00 0,00 876,97 0,00
IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 2557 61 0.00
Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,53 0,00
ase INSS Empresa 0.00 0.00 0.00f 13.584.97!
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00 7.507,49|
2 ROBERTO C. DE CUNTO 1 02/02/2003 1 12.629,37 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0]|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00] 13584097
0[FGTS. 0.00 0.00 0.00 1.086.80,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00] 13584097
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.54 0.00
0]Proventos 0.00] 1358509 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0.00 343511 0.00
0]Liguido 0.00 0,00 0,00 0.00
1|Saldrio 31.00] 430946 0.00 0.00
16 [Aredondamento Atual 0.00 0.83 0.00 0.00|
2629 Anuenio - Valor 0.00 2550 0.00 0.00
11]INSS Sobre Saldria 14.00 0.00 44541 0.00
13]IRRF Sobre Salario 22,50 0.00 201.01 0.00
19 [Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00|
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 442496
0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4 42493'
" WILSON L. JUNIOR 1 04/01/2016 1 4.399,46 0]Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.GT.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.TS 0.00 0.00 0.00 442496
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 354,00,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.424 96]
0]Deducoe: 0.00 0.00 634,09 0.00
0 Emvenms 000} 442579 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00 646,80 0.00
0[Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024
- Parcela a Desc
Base de Caleulo Aliquota | podusir do IR| Simplificado
Até R$ 2.112,00 - -
De R$ 211201 ate R$ 2.826 65 7.50% R$ 158 40
De RS 2.826 66 ate R$ 3.751,05 15% R$ 370,40
De R$ 3.761,06 ate R$ 4.664,68 22.50% R$ 661,73
Acima de RS 4.664.68 27,50% R§ 884 96
Deducao por dependente RS 189.59
CO d 0 INOS
Faixas de salario Aliguota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 320,00 1.320.,00 7.50% 99.00
FAIXA 2 132001 até .571,29 1.251,28 % 112,62
FAIXA 3 2.571.30] até .856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856.94] até 507,49 14% 511.07
Teto B76.97|

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.

s

CRC 1SR-188785/0-8
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03/10/2023, 14:00

Banco do Brasil

oz { G3350313213210431
= Consultas - Emissdo de comprovantes 03/10/2023 14:00:23

06/09/2023 - BANCO DO BRASIL -  13:35:25

151101511 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 1e1.303-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/09/2023
NR. DOCUMENTO 551.511.000.107.890
VALOR TOTAL 13.625,36

#kkkkdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA; 107.89¢-9
NR. DOCUMENTO 551.511.000.181.303
NR.AUTENTICACAO 4.9DB.718.ED5.E79.F81

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

htips://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex hirmi?v=2.1 8.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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O . Documento de Arrecadacao
B Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[00.949.555/0001-8-'33 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN

P;

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento
( Agostolzuzs] ( 20/09/2023) [ 07.16.23230.9768282-8)

(Observax;ées

N° Recibo Declaragdo: 50000156223787

Valor Total do Documento

Compoﬁigéo’do—Ddcumehto de Arrecadacao

Cédigo Denominagido Principal Muita Juros Total

@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 6.204,24 6.204,24
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023

1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4,713, 61 4.713,61
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2023 Vencimento:20/89/2023

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 10.525, 88 10.525, 88
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:1B88/2023 Vencimento:20/89/2023

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 1.315,73 1.315,73
@1 CP TERCEIROS - SALARIC EDUCACAQ
PA:88/2023 Vencimento:20/89/2023

1176 CP TERCEIROS - INCRA 105,25 185,25
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:08/2023 Vencimento:26/89/2023

1196 CP TERCEIROS - SESC v 789, 44 789,44
©1 CP TERCEIROS - SESC
PA:08/2023 Vencimento:20/89/2023

1280 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 157,88 157,88
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:08/28238 Vencimento:26/08/2623 - ANt
de Convénio
1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 526, 29 TQYmO 22 526,29
91 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO TC’CPB 452/20
PA:08/2023 Vencimento:26/09/2023
Totais 24,338,32 24,338,332
\\ SENDA (Vers#0:5.1.7) Pagina: 1/1 18/08/2023 11:23:44 J
85850000243 9 38320385232 1 63071623230 8 97682828370 0 AUTENTlCAQAO MECAN!CA
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
| 85850000243 9 [ | 38320385232 1 | | 63071623230 8 j | 97682828370 0 CNPJ: 00.949.555/0001-84

|
Némero: 07.16.23230.9768282-8
Pagar até: 20/09/2023
Valor: 24.338,32



"MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARiA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARACAO COMPLETA - DCTFWeb

, ~[CONFEDERACAO BRASILEIRA OE !
Nome do Contribuinte|DESPORTOS PARA DEFICIENTES ~ cNPJJ00.949.555/0001-84
. INTELECTUAIS - CBDI .
Periodo apuragio|08/2023 Numero do Recibo}50000156223787
DatalHora da Transmisséo|18/08/2023 11:23:13 \dentificado da ApuracBe Cel 1206927845 / eSocial

Dados Iniciais

Classificagao 1ributarial99-Pessoas Juridicas em Geral
Mlssao Diplomatica ou Rapamgao Consular}0 - Sem acordo
Auséncia de Fatos Geradores|Nao

Endereco
" Logradouro|EMBOACAVA Numero]147
Complementof- : §airrol§istrit9_l’PARQUE DA MOOCA
Municipio|Sao Paulo : o UFISP
CEP|03124010 ; = Telefone|1123410521

Correio ElétrﬁnicorLEO.ABDEM@HOTMA!L.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel nelo Preenchlmento
RepresentantelADiLSON PEREIRA RAMOS ! - S CPF!45166820878
o : Telefone]00000000
Correio E'Ietrﬁnico -
Responsavel pelo
Preenchimento
CPF|- ; ~ CROL
UF|- e " Telefone
: (',.':orreio Eletronicof- S

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Codigo da Receltah 170-01 I ﬁescrigﬁo{CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGCAO
[ Periodo Apuragao Déblto]08/2023
Débito Apurado}1.315,73
Saldo a Pagar|1 315,73

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Céd-i'go da Receita]1196-01 i Descrigao|CP TERCEIROS - SESC
“Periodo Apuracao Debito]08/2023
Débito Apurado|789,44
Saido a Pagar{789,44 Jm—

Débito Apurado e Crédito Vinculado 1o(t\O0 de <2 ;‘2,017'
Codigo da Receita]1176-01 P , Descrigdo|CP TERCEIROS - INCRA i rpﬁ
" Periodo Apuragao Débst0108/2023 \
Deblto Apurado 105,25
Saldo a Pagar 105,25

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Codlgo da Rece|ta|1200—02 I EescrigéiOICP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
Persodo Apuragao Debnto|08/2023
Debato Apurado{157,88
Saldo a Pagar|157 88

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita] 1646-01 I ~ Descricao]CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
Periodo Apuracdo Débito}08/2023
Débito Apurado|| 526,20
Saldo a Pagar|526,29

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita| 1136-01 ] ; " Descrigao]CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
[ Periodo Apu ragao Debito]08/2023
Deébito Apurado|10 525,88
Saldo a Pagar['l() 525,88

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédtgo da Recexta|1082—01 ! = Descrigdo]CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
Pericdo Apuragao Deblto|08j2023
' Deblta Apurado4.713,61
Saldo a Pagar|4.713,61




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da ﬁeceita]0561-07 |E “DescrigaoIRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

" Periodo Apuracao DEbito|08/2023

Débito Apurado(6.204,24
Saldo a Pagar|6.204,24




~ MINISTERIO DA ECONOMIA
; - SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recrbo de Entrega da Declaracio de Déb;tos e Créditos Tributarios Federais Prev;dencnénos DCTFWeb

"CNPJJCPF]00.949.555/0001-84
" Nome|CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI
. "Periodo de apuraga0108/2023
: Declaracao Retifi icadorajNao
Identlﬁcagac da apuracao de dehitoslz1296927845 / eSocial

Totalizagéo dos tributos apurados no periodo

2 : Tributos]  Deébitos Apurados ~ Saldo a Pagar ,
Contnbungao Prev:denclana Segurados R$ 4.713,61 "R$ 4.713,61
. Contnbu:gao Previdenciaria Patronai'l R$ 11.052,17 R$ 11.052,17
Contnbutgao para Outras Entidades e Fundosl R$ 2.368,30 R$ 2.368,30
‘ IRRF R$ 6.204,24 R$ 6.204,24
1 . COFW___§ ) R$ 0,00 R$ 0,00
: —PIS| R$ 0,00 R$ 0,00
CSRFI R$ 0,00 ' RS 0,00
COSIRF R$ 0,00 RS 0,00
TOTAL R$ 24.338,32 RS 24.338,32

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
confiss@o de divida, de forma irretratavel, das contribui¢des declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigdes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) incluséo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Plblico
Federal (CADIN), impedindo operacdes de crédito com recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em iese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacéo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Cédigo Penal).

Sabre as contribuicdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lein® 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n° 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentacio ou de apresentacio de declaragédo com incorrecBes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991. -

N&o surtirdo efeitos as solicitagbes de retificacdo de informacgdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a contribuiges, cujos valores j& tenham sido enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuices em relacéo as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacéo da declaragdo ocorra apés o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica Termo de L{)mlemﬁ
~ NomelADILSON PEREIRA RAMOS vC-CP
" CPF|451.668.208-78 B
Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebtda via Intemet pelo Agente Receptor SERPRO em|18/08/2023 11:23:13
N do rec:bo de entrega}OOOOOSOOOM5622378?
Esta DCTFWeb fol assmada com o certificado dlgltal de NI: - 02.997.137/0001-98
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03/10/2023, 14:55 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/16/2023 -~ AUTOATENDIMENTO - 14.55.88
1511301511 SEGUNDA VIA 0024

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 187.8%6-8

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85850000243-8  38320385232-1
63071623230-8 97682828370-0

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 20/89/2023
Numero do Documento 07.16.23230.9768282-8
Valor Total 24.338,32

DOCUMENTO: 892001
AUTENTICACAC SISBB: E.DAD.BB3.1EF.963.A75

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

hitps://fautoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex htmi?v=2.18 0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb 717
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MEMORIA DE CALCULO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




MEMORIA DE CALCULO

Lots

Prezados boa tarde, segue abaixo a Memdria de Calculo dos colaboradores, referente
ao més de agosto de 2023.

EMPRESA 2125 - CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

a 0/23 ADILSON FERREIRA BENEDITA CELINA S. | CLEITON MAURICIO HELOISA LEO FERNANDO PATRICIA ROBERTO C. DE | WILSON LOPES TOTAL
8 RAMOS GONCALVES MONTEIRO GUTIERRE GAMBA CAROANO CUNTO JUNIOR

SALARIO 9.764,72 1.445,55 4.399,46 4.399,46 8.745,46 5.242,43 12.629,37 4.399,46| 51.025,91
FGTS 781,18 115,64 370,32 351,96 701,68 448,79 1.086,80 354,001 4.210,37
"BASE INSS EMPRESA 9764,72 1445,55 4628,96 4399,46 8770,96 5609,84 13584,97 4424,96| 52629,42
"INSS DESC. FUNC. 876,95 110,29 473,96 441,83 876,95 611,28 876,95 445,40 4713,61
[Iinss EmPRESA 2050,59 303,57 972,08 923,89 1841,90 1178,07 2852,84 929,24| 11052,18
||INSS TERCEIROS 439,41 65,05 208,30 197,98 394,69 252,44 611,32 199,12 2368,32
[lP1s 97,65 14,46 46,29 43,99 87,71 56,10 135,85 44,25 526,29

IRRF

Adilson Pereira  R$ 1.507,04

Benedita Celina R$ 0,00

Cleiton Mauricio R$ 47,97

Heloisa Vilicic R$ 219,35

Leo Fernando R$ 1.181,62

Patricia Giampa R$ 489,64

Roberto Carlos R$ 2.557,61

Wilson Lopes R$ 201,01

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.
N A ’Sg
CRC 1SR-188785/0-8

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781
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LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 282,49

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



TRANSF. PGTO IMPOSTOS
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03/10/2023, 14:00

Banco do Brasil

oz { G3350313213210431
= Consultas - Emissdo de comprovantes 03/10/2023 14:00:23

06/09/2023 - BANCO DO BRASIL -  13:35:25

151101511 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 1e1.303-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/09/2023
NR. DOCUMENTO 551.511.000.107.890
VALOR TOTAL 13.625,36

#kkkkdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA; 107.89¢-9
NR. DOCUMENTO 551.511.000.181.303
NR.AUTENTICACAO 4.9DB.718.ED5.E79.F81

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

htips://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex hirmi?v=2.1 8.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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MEMORIA DE CALCULO FINAL

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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Prezados boa tarde,
més de agosto de 2023:

Pagamento - Pagamento 08/2023

MEMORIA DE CALCULO

segue abaixo a Memoria de Calculo simplificada referente ao

Nome . IR] Admissdo Salario Cédigo |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liguido
1]Salario 31.00] 976472 0,00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.87 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 876.97 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salario 27.50 0.00 1.507.03 0.00 0.00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0,00 9.764.72 0.00
0]Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49 0.00
ADILSON PEREIRA RAMOS 2410212022 0.764,72 0|Base INSS Func_13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.8 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 781.18 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.56 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 9.765.59 0.00 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0,00 2.384.00] 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0.00] 0.00[ 7.381.00
1]Salario 31.00] 144555 0,00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0861 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 11030 0.00 00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.87 0.00 00
0 SS Empresa 0.00 0.00 0,00 1.445,55 00
SS Funcionario 0.00 0.00 0.00 1.445.55 OQI
SS Func. 13° Salario 0.00 0,00 0,00 0,00 00
BENEDITA C. S. GONCALVES] 02/05/2022 1.445,55 G.T.5. 13° 0.00 0.00 0,00 0.00 00
FGTS 0.00 0.00 0.00 1.44555 00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 115,64 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 1.44555 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 1.446.16 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 11117 0.00 0.00
0|Liquido 0.00 0.00] 0.00 0.00[ 1.335.00
Salario 31.00] 439948 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 017 0.00 0.00 0.00
2629 |Anuenio - Valor 0.00 229.50 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 7.50 0.00 50.38 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00
2519]Pensao Alimenticia Saldrio 1* 20,00 0.00 804,57 0.00 0.00
2520]Pensao Alimenticia Salario 2* 15,00 0.00 598,80 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
CLEITON M. MONTEIRQ 15/08/2007 4.399,46 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 000] 4626.96 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 462896 0.00
0JFGTS. 0.00 0.00 0.00 370.32 0.00
0|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
0]Deducdes 0.00 0.00 1.877.32 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 462913 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 1.896.43 0.00 0.00
0lLiguido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.703.00
31.00] 439946 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 2250 0.00 219.35 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4.389.46 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
HELOISA G. V.DE SOUZA 11/01/2023 4.399 46 olBasc .G T.6. 137 000 000 000 0.00] 000
0|Base F.G.T.S 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0JF.GTS. 0.00 0.00 0.00 351.96 0.00
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 4.399.56 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 661,58 0.00 0.00
0lLiquido 0,00 0.00[ 0,00 0,001 3.738,00

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781




1|Salrio 31.00] 874546 0.00 0.00
16 ]Arredondamento Atual 0.00 0.04 0.00 0.00
2629 | Anuenio - Valor 0.00 25,50 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salério 14.00 0.00 876.97 0.00
13|IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 1.181.62 0.00
19]Amredondamento Anterior 0.00 0.00 043 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 877096/
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49
12 LEO F. GAMBA 2 | 04/01/2016 1 8.745.46 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 000 0.00 0.00
O|Base FG.TS.13% 0.00 0.00 0.00 0.00
Ol|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00 8.770.96
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 701.68
0|Base LRR.F 0.00 0.00 0,00 8.770.96]
0]Deducde: 0.00 0.00 1.256.13 0.00
0|Proventos 000! 8771.00 0.00 0.00
0lDescontos 0.00 0.00 2.059.02 0.00
0|Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00
1]Salario 3100 524243 0.00 0.00
5|D.S.R. Sobre Horas Exiras 0.00 47.41 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.38 0.00 0.00
2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 611.31 0.00
13|IRRF Sobre Salério 27.50 0.00 489,64 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.30 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 5.609.84
13 PATRICIA C. GIAMPA 0 | 020172017 9 524243 01Base INSS Funcionario __ 0.00 0.00 000 5.609.84
0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
O|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
OlBase FGTS 0.00 0.00 0.00 5.600.84
OIFGTS. 0.00 0.00 0.00 44879
O|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 5.609.84
0|Deducée: 0.00 0.00 611.28 0.00
0lProventos 0.00] 5600.84 0.00 0.00
OlDescontos 0.00 0.00 1.101.25 0.00
OlLiguido 0.00 0,00 0.0 0.00
Salério 31.00] 1262937 0.00 0.00
6 |Arredondamento Atual 0,00 0,12 0,00 0,00
2629]Anuenio - Valor 0.00 955,60 0.00 0.00|
INSS Sobre Salario 14,00 0,00 876,97 0,00
IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 2557 61 0.00
Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,53 0,00
ase INSS Empresa 0.00 0.00 0.00f 13.584.97!
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00 7.507,49|
2 ROBERTO C. DE CUNTO 1 02/02/2003 1 12.629,37 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0]|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00] 13584097
0[FGTS. 0.00 0.00 0.00 1.086.80,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00] 13584097
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.54 0.00
0]Proventos 0.00] 1358509 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0.00 343511 0.00
0]Liguido 0.00 0,00 0,00 0.00
1|Saldrio 31.00] 430946 0.00 0.00
16 [Aredondamento Atual 0.00 0.83 0.00 0.00|
2629 Anuenio - Valor 0.00 2550 0.00 0.00
11]INSS Sobre Saldria 14.00 0.00 44541 0.00
13]IRRF Sobre Salario 22,50 0.00 201.01 0.00
19 [Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00|
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 442496
0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4 42493'
" WILSON L. JUNIOR 1 04/01/2016 1 4.399,46 0]Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.GT.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.TS 0.00 0.00 0.00 442496
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 354,00,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.424 96]
0]Deducoe: 0.00 0.00 634,09 0.00
0 Emvenms 000} 442579 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00 646,80 0.00
0[Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024
- Parcela a Desc
Base de Caleulo Aliquota | podusir do IR| Simplificado
Até R$ 2.112,00 - -
De R$ 211201 ate R$ 2.826 65 7.50% R$ 158 40
De RS 2.826 66 ate R$ 3.751,05 15% R$ 370,40
De R$ 3.761,06 ate R$ 4.664,68 22.50% R$ 661,73
Acima de RS 4.664.68 27,50% R§ 884 96
Deducao por dependente RS 189.59
CO d 0 INOS
Faixas de salario Aliguota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 320,00 1.320.,00 7.50% 99.00
FAIXA 2 132001 até .571,29 1.251,28 % 112,62
FAIXA 3 2.571.30] até .856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856.94] até 507,49 14% 511.07
Teto B76.97|

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.
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. Documento de Arrecadacéao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[ 00.949.555/0001 -843 [CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J
Perjodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
31/08/2023 25/09/2023 07.01.23276.8392810-0
(Obsenfacées
Vaior Total do Documento
\Darf emitido pelo Sicalc Web
Composicdo do Documento de Arréca’dagéa
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 526,30 15,63 5,26 547,19
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 08/2023 Vencimento 25/09/2023
Totais 526,38 15,63 5,26 547,18
» ‘\0
Conven
Tem0 & =0 12022
a5
1cC
\k SENDA (Vers&o:5.1.7) Péagina: 1/1 03/10/2023 14:53:38 J
858700000057 471903852327 770701232760 83928100081 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
] 85870000005 7 i ] 47190385232 7 | | 77070123276 0 | | 839281000812 | CNPJ: 00.949.555/0001-84

| l Namero: 07.01.23276.8392810-0
I

|l Pagar até: 04/10/2023
I | |

i
} Valor: 547,19
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03/10/2023, 15:17 Banco do Brasil
~ @f | G3360314225330441
= Consultas - Emissdo de comprovantes 03/10/2023 15:17:14
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.14
1511301511 SEGUNDA VIA 0027

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 167.896-9

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85870000005-7 47190385232-7
77070123276-0  83928160081-2

Agente arrecadador: CNC 801 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 03/16/2023
Numero do Documento 87.01.23276.8392816-6
Valor Total 547,19

------------------------------------------------

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 1ee3e1l

AUTENTICACAO SISBB: D.781.1AA.AC0O.1BA.5C6

Transagdo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

htips:#/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.18.0#/template/~2F consultas~2FE69-1.bib "
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MEMORIA DE CALCULO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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MEMORIA DE CALCULO

Lots

Prezados boa tarde, segue abaixo a Memdria de Calculo dos colaboradores, referente
ao més de agosto de 2023.

EMPRESA 2125 - CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

a 0/23 ADILSON FERREIRA BENEDITA CELINA S. | CLEITON MAURICIO HELOISA LEO FERNANDO PATRICIA ROBERTO C. DE | WILSON LOPES TOTAL
8 RAMOS GONCALVES MONTEIRO GUTIERRE GAMBA CAROANO CUNTO JUNIOR

SALARIO 9.764,72 1.445,55 4.399,46 4.399,46 8.745,46 5.242,43 12.629,37 4.399,46| 51.025,91
FGTS 781,18 115,64 370,32 351,96 701,68 448,79 1.086,80 354,001 4.210,37
"BASE INSS EMPRESA 9764,72 1445,55 4628,96 4399,46 8770,96 5609,84 13584,97 4424,96| 52629,42
"INSS DESC. FUNC. 876,95 110,29 473,96 441,83 876,95 611,28 876,95 445,40 4713,61
[Iinss EmPRESA 2050,59 303,57 972,08 923,89 1841,90 1178,07 2852,84 929,24| 11052,18
||INSS TERCEIROS 439,41 65,05 208,30 197,98 394,69 252,44 611,32 199,12 2368,32
[lP1s 97,65 14,46 46,29 43,99 87,71 56,10 135,85 44,25 526,29

IRRF

Adilson Pereira  R$ 1.507,04

Benedita Celina R$ 0,00

Cleiton Mauricio R$ 47,97

Heloisa Vilicic R$ 219,35

Leo Fernando R$ 1.181,62

Patricia Giampa R$ 489,64

Roberto Carlos R$ 2.557,61

Wilson Lopes R$ 201,01

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.
N A ’Sg
CRC 1SR-188785/0-8
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - COORDENADOR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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HOLERITE ROBERTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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03/10/2023, 14:55 Banco do Brasil

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
093/18/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.67
1511301511 SEGUNDA VIA 2029

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 107.898~-9
FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONF BRASILEIRA DESPORTOS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3755-9 - PERSONNALITE MOEMA
CONTA: 30.000-5

FAVORECIDO: ROBERTO CARLOS DE CUNTO

CPF/CNPJ: ©89.223.458-02

VALOR: R$ 10.150,00
DEBITO EM: ©8/09/2023

DOCUMENTO: @sasai

AUTENTICACAO SISBB: 4.C55.3F4.B16.AD8.ED3
CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOACAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Agosto/2023
Cédige Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
2 ROBERTO CARLOS DE CUNTO 142105 3 4] 4] 1
COORDENADOR TECNICO
Codigo Descrigdo Referéncia " Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 12.629,37
16  Arredondamento Atual 0,12
2629  Anuenio - Férias 955,60
11 INSS Sobre Salario 14,00 876,95
13  IRRF Sobre Salario 27,50 2.557,81
19 Arredondamento Anterior 0,53
Termo de Cemem(;
tc-ce 452/ 202
Total Vencimentos Total Descontos
13.585,09 3.435,09
Total Liquido ~> 10.150,00
Salario Base ’ Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
12.629.37 7.507 ) 13.584,97 1.086,80 13.584,97 kRS
B - m,mm%‘_m»\
P T / /
Assinatura == Data

hitps://autoatendimento.bb.com. br/apf-api-autoatendimentofindex hitmi?v=2.18.C#template/~2F consultas~2F863-1 bb 57
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FOLHA PAGAMENTO
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Folha de Pagamento
Apelido: 2125 Razdio Social: CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI Pag:3
CNPJ/CEL: 00.949.555/0001-84 Inscrigéo: Periodo de:  01/08/2023 a 31/08/2023
Enderego: Rua Emboacava 147 Bairro: Parque da Mooca Cidade: S&o Paulo UF:SP
Depto: 3 - TECNICO
Cod: 5 Nome: CLEITON MAURICIO MONTEIRO Fungdo: Auxiliar Tecnico Dep. IR: 0
Admissdo:  15/08/2007 Situagdo: Ativo Ocorréncia: 1  Salério: 4.389,46
1 Salario 31,00 4,399,46 11 INSS Sobre Salario 14,00 473,96
16 Arredondamento Atual 0,17 13 IRRF Sobre Saldrio 7,50 47,97
2629 Anuenio - Férias 229,50 19 Arredondamento Anterior 0,83
2519 Pensao Alimenticia Salario 1* 20,00 804,57
2520 Pensao Alimenticia Salario 2* 15,00 598,80
Base INSS Empresa: 4.628,96 Base INSS Funcionario: 4.628,96 Base INSS Func. 130. Salario: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S.: 4.628,96 F.GT.S. 370,32
Base LRR.F.: 4.628,96 Deducdes: 1.877,32
Proventos: 4.629,13 Descontos: 1.826,13 Liquido: 2.703,00
Céd: 13 Nome: PATRICIA CAROANO GIAMPA Funcdo: Anelista Tecnico (a) Dep. IR: ¢
Admissdo: 02/01/2017 Situagdo: Ativo Ocorréncia: Salario: 5.242 43
1 Salério 31,00 5.242,43 11 INSS Sobre Salério 14,00 611,28
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 47,41 13 IRRF Sobre Salario 27,50 489,64
16 Arredondamento Atual 0,38 19 Arredondamento Anterior 0,30
2589 Hora Extra - 75% 320,00
Base INSS Empresa: 5.609,84 Base INSS Funcionario: 5.609,84 Base INSS Func. 130. Salario: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S. 560984 F.G.T.S.: 448,79
Base LRRF. 5.609,84 Dedugdes: 611,28
Proventos: 5.610,22 Descontos: 1.101,22 Liquido: 4.509,00
Céd: 2 Nome: ROBERTO CARLOS DE CUNTO Fungéo: Coordenador Técnico Dep. IR: 1
Admissao: 02/02/2003 Situacdo: Ativo Ocorréncia: 1 Salario: 12.629,37
1 Salario 31,00 12.629,37 11 INSS Sobre Salario 14,00 876,95
16 Arredondamento Atual 0,12 13 IRRF Sobre Salario 27,50 2.557 61
2629 Anuenio - Férias 955,60 19 Arredondamento Anterior 0,53
Base INSS Empresa: 13.584,97 Base INSS Funcionario: 7.507,49 Base INSS Func. 130. Salario: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S. 13.584,97 F.GT.S.: 1.086,80
Base LR.R.F.: 13.584,97 Deducbes: 1.066,54 ,
Proventos: 13.585,08 Descontos: 3.435,09 Liguido: 10.150,00
Cod: 11 Nome: WILSON LOPES JUNIOR Fungéo: Auxiliar Técnico Dep. IR: 1
Admissdo: 04/01/2016 Situacdo: Ativo _ ' Ocorréncia: 1 Salario: 4.399,46
1 Salario 31,00 4.399,46 11 INSS Sobre Salario 14,00 445,40
16 Arredondamento Atual 0,83 13 IRRF Sobre Salério 22,50 201,01
2629 Anuenio - Férias 25,50 19 Arredondamento Anterior 0,38
Base INSS Empresa: 442496 Base INSS Funcionario: 442496 Base INSS Func, 130. Salério: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 BaseF.G.T.S. 442496 F.GT.S. 354,00
Base LRRF.: 4.424,96 Deducbes: 634,99
Proventos: 4.425,79 Descontos: 646,79 Liquido: i e C ﬁ“\ji‘eﬁ\ﬁ 3.779,00
Term0 ™= g2/20%%
PP




Folha de Pagamento 18/08/2023 11:10:44

Apelido: 2125 Razdo Social: CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI Pag:4
CNPJ/CEL 00.949.555/0001-84 Inscrigao: Periodo de:  01/08/2023 a 31/08/2023
Endereco: Rua Emboacgava 147 Bairro: Parque da Mooca Cidade: S&o Paulo UF: SP

~ RESUMODepto: 3-TECNICO

Langamentos

Proventos Descontos
1 Salario 124,00 26.670,72 11 INSS Sobre Salario 56,00 2.407,59
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 47,41 13 IRRF Sobre Salario 85,00 3.296,23
16 Arredondamento Atual 1,50 19 Arredondamento Anterior 2,04
2589 Hora Extra - 75% 320,00 | 2519 Pens&o Alimenticia Salario 1* 20,00 804,57
2629 Anuenio - Férias 1.210,60 | 2520 Penso Alimenticia Salario 2* 15,00 598,80
Proventos: 28.250,23 Descontos: 7.109,23 Liguido: 21.141,00
Base INSS Sem Exp.: 28.248,73 Base INSS Ap. 15 Anos: 0,00 Base INSS Ap. 20 Anos: 0,00 Base INSS Ap. 25 Anos: 0,00
INSS Empresa Sem Exp.: 5.932,23 INSS Emp. Ap. 15 Anos: 0,00 INSS Emp. Ap. 20 Anos: 0,00 INSS Emp. Ap. 25 Anos: 0,00
. __ Detalhamento Entidades Terceiros .
0001 - SalEduc 2,50 % 706,21 0002~Incra 0,20 % 56,50 0032-Sesc 150 %
0064 - Sebrae 0,30 % 84,74
- ___ _®RRE/IPS
Base LRR.F.: 28.248,73 Deductes: 4.190,13
Base PIS: 28.248,73  Valor PIS: 282,49
... . FGTSMensal(RecolhimentoSERIR} =~ = =
Base F.G.T.S. 2824873 F.G.TS. 2.259,91 C.Social: 0,00
Base FGTS 130.8al.: 0,00 F.G.T.8. 130. Salario: 000
Base F.G.T.S.: 0,00 F.GTS.: 0,00 C.Social: 0,00
Base FGTS 130.8al.: 0,00 F.G.T.S. 130. Saldrio: 0,00
Multa FGTS: 0,00  C.Social Multa 10%: 0,00
Cod, 1031 Segurados 2.407,59 Deducao FPAS 0,00
Cod. 1040 Empresa 593223 Cod. 1066 Total Liquido 9.610,99
Cod. 0099 Terceiros 1.271,17
Total de Funcionarios: 4
e e e e e e - J 018 @ EMPLegadQs por QCOIENCIa, | e
Ocorxréncia (Classificagdoc dos Agentes Nocivos): . a s
- Com apenas 1 vinculo - Termo de (_OIWEY\\O
Ocorréncia O: 1 Empregados : 2 2022
Ocorréncia 1: 3 Empregados TC'CPB &S /
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



MEMORIA DE CALCULO FINAL

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Prezados boa tarde,
més de agosto de 2023:

Pagamento - Pagamento 08/2023

MEMORIA DE CALCULO

segue abaixo a Memoria de Calculo simplificada referente ao

Nome . IR] Admissdo Salario Cédigo |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liguido
1]Salario 31.00] 976472 0,00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.87 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 876.97 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salario 27.50 0.00 1.507.03 0.00 0.00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.60 0.00 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0,00 9.764.72 0.00
0]Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49 0.00
ADILSON PEREIRA RAMOS 2410212022 0.764,72 0|Base INSS Func_13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.8 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 781.18 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 9.764.72 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.56 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 9.765.59 0.00 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0,00 2.384.00] 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0.00] 0.00[ 7.381.00
1]Salario 31.00] 144555 0,00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0861 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 11030 0.00 00
19]|Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.87 0.00 00
0 SS Empresa 0.00 0.00 0,00 1.445,55 00
SS Funcionario 0.00 0.00 0.00 1.445.55 OQI
SS Func. 13° Salario 0.00 0,00 0,00 0,00 00
BENEDITA C. S. GONCALVES] 02/05/2022 1.445,55 G.T.5. 13° 0.00 0.00 0,00 0.00 00
FGTS 0.00 0.00 0.00 1.44555 00
O0|FGTS. 0.00 0.00 0,00 115,64 0.00
O|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 1.44555 0.00
0]Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0|Proventos 0.00] 1.446.16 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 11117 0.00 0.00
0|Liquido 0.00 0.00] 0.00 0.00[ 1.335.00
Salario 31.00] 439948 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 017 0.00 0.00 0.00
2629 |Anuenio - Valor 0.00 229.50 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 7.50 0.00 50.38 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00
2519]Pensao Alimenticia Saldrio 1* 20,00 0.00 804,57 0.00 0.00
2520]Pensao Alimenticia Salario 2* 15,00 0.00 598,80 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
CLEITON M. MONTEIRQ 15/08/2007 4.399,46 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 000] 4626.96 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 462896 0.00
0JFGTS. 0.00 0.00 0.00 370.32 0.00
0|Base LRRF 0.00 0.00 0.00 4.628.96 0.00
0]Deducdes 0.00 0.00 1.877.32 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 462913 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 1.896.43 0.00 0.00
0lLiguido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.703.00
31.00] 439946 0.00 0.00 0.00
16]Arredondamento Atual 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 441,85 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salério 2250 0.00 219.35 0.00 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00 0.00
0]Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4.389.46 0.00
0]Base INSS Func. 13° Saldrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
HELOISA G. V.DE SOUZA 11/01/2023 4.399 46 olBasc .G T.6. 137 000 000 000 0.00] 000
0|Base F.G.T.S 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0JF.GTS. 0.00 0.00 0.00 351.96 0.00
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.399.46 0.00
0|Deducoe: 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0]Proventos 0.00] 4.399.56 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 661,58 0.00 0.00
0lLiquido 0,00 0.00[ 0,00 0,001 3.738,00

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781




1|Salrio 31.00] 874546 0.00 0.00
16 ]Arredondamento Atual 0.00 0.04 0.00 0.00
2629 | Anuenio - Valor 0.00 25,50 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salério 14.00 0.00 876.97 0.00
13|IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 1.181.62 0.00
19]Amredondamento Anterior 0.00 0.00 043 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 877096/
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 7.507.49
12 LEO F. GAMBA 2 | 04/01/2016 1 8.745.46 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 000 0.00 0.00
O|Base FG.TS.13% 0.00 0.00 0.00 0.00
Ol|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00 8.770.96
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 701.68
0|Base LRR.F 0.00 0.00 0,00 8.770.96]
0]Deducde: 0.00 0.00 1.256.13 0.00
0|Proventos 000! 8771.00 0.00 0.00
0lDescontos 0.00 0.00 2.059.02 0.00
0|Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00
1]Salario 3100 524243 0.00 0.00
5|D.S.R. Sobre Horas Exiras 0.00 47.41 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.38 0.00 0.00
2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 611.31 0.00
13|IRRF Sobre Salério 27.50 0.00 489,64 0.00
19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.30 0.00
0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 5.609.84
13 PATRICIA C. GIAMPA 0 | 020172017 9 524243 01Base INSS Funcionario __ 0.00 0.00 000 5.609.84
0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
O|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
OlBase FGTS 0.00 0.00 0.00 5.600.84
OIFGTS. 0.00 0.00 0.00 44879
O|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 5.609.84
0|Deducée: 0.00 0.00 611.28 0.00
0lProventos 0.00] 5600.84 0.00 0.00
OlDescontos 0.00 0.00 1.101.25 0.00
OlLiguido 0.00 0,00 0.0 0.00
Salério 31.00] 1262937 0.00 0.00
6 |Arredondamento Atual 0,00 0,12 0,00 0,00
2629]Anuenio - Valor 0.00 955,60 0.00 0.00|
INSS Sobre Salario 14,00 0,00 876,97 0,00
IRRF Sobre Saldrio 27.50 0.00 2557 61 0.00
Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,53 0,00
ase INSS Empresa 0.00 0.00 0.00f 13.584.97!
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00 7.507,49|
2 ROBERTO C. DE CUNTO 1 02/02/2003 1 12.629,37 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0]|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.T.S 0.00 0.00 0.00] 13584097
0[FGTS. 0.00 0.00 0.00 1.086.80,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00] 13584097
0]Deducoe: 0.00 0.00 1.066.54 0.00
0]Proventos 0.00] 1358509 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0.00 343511 0.00
0]Liguido 0.00 0,00 0,00 0.00
1|Saldrio 31.00] 430946 0.00 0.00
16 [Aredondamento Atual 0.00 0.83 0.00 0.00|
2629 Anuenio - Valor 0.00 2550 0.00 0.00
11]INSS Sobre Saldria 14.00 0.00 44541 0.00
13]IRRF Sobre Salario 22,50 0.00 201.01 0.00
19 [Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.38 0.00|
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00 442496
0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00 4 42493'
" WILSON L. JUNIOR 1 04/01/2016 1 4.399,46 0]Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.GT.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base FG.TS 0.00 0.00 0.00 442496
OFGTS. 0.00 0.00 0.00 354,00,
0|Base LR.RF 0.00 0.00 0.00 4.424 96]
0]Deducoe: 0.00 0.00 634,09 0.00
0 Emvenms 000} 442579 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00 646,80 0.00
0[Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024
- Parcela a Desc
Base de Caleulo Aliquota | podusir do IR| Simplificado
Até R$ 2.112,00 - -
De R$ 211201 ate R$ 2.826 65 7.50% R$ 158 40
De RS 2.826 66 ate R$ 3.751,05 15% R$ 370,40
De R$ 3.761,06 ate R$ 4.664,68 22.50% R$ 661,73
Acima de RS 4.664.68 27,50% R§ 884 96
Deducao por dependente RS 189.59
CO d 0 INOS
Faixas de salario Aliguota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 320,00 1.320.,00 7.50% 99.00
FAIXA 2 132001 até .571,29 1.251,28 % 112,62
FAIXA 3 2.571.30] até .856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856.94] até 507,49 14% 511.07
Teto B76.97|

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.

s

CRC 1SR-188785/0-8

Av: Dr. Eduardo Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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03/10/2023, 15:35

Consultas - Emisséo de comprovantes

iR

Banco do Brasil

(G3350315308295501
03/10/2023 15:34:52

SISBB ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
93/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.34.53
15113@1511 SEGUNDA VIA aez24

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS
AGENCIA; 1511-3 CONTA: 107.8%6-9
FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONF BRASILEIRA DESPORTOS
BANCO: 104 ~ CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2953-X - AVENIDA ZELINA

CONTA: 4,341-8

FAVORECIDO: CLEITON MAURICIO MONTEIRO

CPF/CNPD: 152.850.388-94

VALOR: R$ 2.703,80

DEBITO EM: 29/89/2023

DOCUMENTO: ©92961

AUTENTICACAO SISBB: D.14B.398.D9E.E8A.625

Transagdo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOACAVA 147 SAO PAULO - 5P MENSAL
00.949.555/0001-84 Agosto/2023
Codigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
5 CLEITON MAURICIO MONTEIRO 251605 ¢ 0 1
AUKXILIAR TECNICO
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 4.399,46
16 Arredondamento Atual A Q 0,17
2629 Anuenio - Férias U\}“\m“\ 229,50
11 INSS Sobre Salario ; 14,00 \“Ddil 1@1’1 473,96
13  IRRF Sobre Salario 7,50 Ke( &5'2,' 47,97
19  Arredondamento Anterior 2 0,83
2519 Pens3o Alimenticia Salério 1* 2000 1C 804,57
2520  Pensé&o Alimenticia Saldrio 2* 15,00 598,80
FELIZ ANIVERSARIOHN! Total Vencimentos Total Descontos
4,629,13 1.926,13
Total Liquido —> 2.703,00
Salaric Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caloulo IRRF Faixa IRRF
478’99 46 / 4.628,96 / 4.628,96 370,32 4.628,96 Trnih
QCJM /A&//QZ/ 29 094>
Data

matura

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index himi?v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

i
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO
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03/10/2023, 14:55 Banco do Brasil

13/09/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:18:39
151161511 SEGUNDA VIA 0662
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCYA: 1511-3 CONTA: 107.8%6-9
DATA DA TRANSFERENCIA 13/69/2023
NR. DOCUMENTO 551.874.000.015.336
VALOR TOTAL 3.779,00

Fhkwkk®  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: WILSON LOPES JUNIOR

AGENCIA: 1874-8 CONTA: 15.336-2
NR. DOCUMENTO 551.511.000.167.890
NR, AUTENTICACAQ 4 ,9BF ,BBF ,DOF.3EB.63D
CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO
RUA EMBOACAVA 147 SAQ PAULO -SP DHEII;::??MENTO
00.949.555/0001-84 Agosto/2023
Codigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
11 WILSON LOPES JUNIOR 251605 3 o 0 1
AUXILIAR TECNICO
Cédigc; l;e’s:igéo Referéncia Vencimentos Descontos
alario 31,00 4,399 ,46
16 Arredondamento Atual 0,83
2629  Anuenio - Férias 25 ’50
11 INSS Sobre Salario 14,00 ’ 44540
13 IRRF Sobre Salario 22,50 201,01
19 Arredondamento Anterior ,
0,38
Termo de Convem‘;
c.cpB 452/202
Total Vencimentos Total Descontos
442579 646,79
Total Liquido —> 3.779,00
Salario Base ) Sal.Contr.iNSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
4.399,46 442496 4.424,96 354,00 442496 HARER

12 | ©%, 2023

Data

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.18 .0#/template/~2Fconsulias~2F869-1.bb 8/7
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03/10/2023, 14:55

ﬁ,

i aiinie

Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3360314225330441
03/10/2023 14:55:06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/10/2823 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.07
1511301511 SEGUNDA VIA 8816

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 107.8%0-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONF BRASILEIRA DESPORTOS
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCTIA: 4031-2 - GUAIANAZES

CONTA: 53.7%6-1

FAVORECIDO: LEYDYANE DE PAULA FERNANDES
CPF/CNPI: 221.942.288-79

VALOR: R$

DEBITO EM: 95/09/2023

884,57

DOCUMENTO: @%e5a1
AUTENTICACAQ SISBB:

9.6D7.4FF.71E.8BA.DBA

. . "
ermo
.‘-‘C—C o~ a5l

cﬁY@%“{“)

2022

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

s COMARCA DE SAO PAULO

gt FORO REGIONAL VII - ITAQUERA

2° VARA DA FAMILIA E SUCESSOES

Avenida Pires do Rio, 3915, Sala 03, Itaquera - CEP 08240-000, Fone:
(11) 2051-8680, Sao Paulo-SP - E-mail: itaquera2fam@tjsp.jus.br
Horarie de Atendimento ao Publico: das 12h30min as19h00min

~ OFICIO Processo Fisico

Processo Fisico n°: 0014577-16.2010.8.26.0007

Classe — Assunto: Regulamentacfio de Visitas - Regulamentacfio de Visitas
Requerente: Cleiton Mauricio Monteiro
Requerido: Henrique Fernandes Monteiro

(FAVOR MENCIONAR ESTAS REFERENCIAS NA RESPOSTA)

Séo Paulo, 24 de agosto de 2016.

Prezado(a) Senhor(a),

Pelo presente, solicito a Vossa Senhoria, providéncias necessarias 1o sentido de
proceder ao desconto em folha de pagamento do funciondrio CLEITON MAURICIO
MONTEIRO, RG:22.824.074-8, CPF: 152.850.388-04, a titulo de pensdo alimenticia , o valor
equivalente a 20% de seus vencimentos liquidos, incidente sobre 13° saldrio, férias, horas extras,
adicionais e eventuais verbas rescisérias, exceto sobre FGTS..

Referido valor deverd ser pago mediante recibo na forma da Iei a  Sra.
LEYDYANE DE PAULA FERNANDES , RG:32.826.040-X, CPF:221.942.288-70, residente
Rua Dr. Jo&o Otaviano Pereira n° 202 casa 01- Jardim Sio Pau1§~ CEP: 08461-400 ,
Capital/SP., CONTA PARA . DEPOSITO: BANCO "CAIXA ECMON(A)MICA FEDERAL-
AGENCIA 4031- OPERACAO 013- CONTA POUPANCA 00053790-1.

.Esclareco que o ndo atendimento a requisi¢io acima sujeita-se as penas do

art. 22 da Lei 5478/68. de Corveno

{mo
ch-CPB 452/202%

Atenciosamente.

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Maria Elisa Silva Gibin

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,

CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

ILMO. SR. DIRETOR DO DEPARTAMENTO PESSOAL

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS
RUA CORONEL JOVINIANO BRANDAO 309- MOOCA

03127-175- CAPITAL- SAO PAULO

Esle documento é copia do original assinado digitalmente por MARIA ELISA SILVA GIBIN, Para acessar os autos processuais, acesse o site https:/fesal.tisp.jus.br/esaj, informe o processo

00714577-16.2010.8.26.0007 e o cédigo 070000004ABX 1.




- TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
§ COMARCA DE SAO PAULO
ms FORO REGIONAL VII - ITAQUERA
g 2° VARA DA FAMILIA E SUCESSOES -
AVENIDA PIRES DO RIO, 3915, Sio Paulo-SP - CEP 08240-000
Horario de Atendimento ao Puablico: das 12h30min asi9h00min

_ MANDADODEINTIMAGAO = o
Processo Fisico n°: 0014577-16.2010.8.26.0007
Classe — Assunto: Regulamentacfio de Visitas - Regulamentacfo de Visitas
Requerente: Cleiton Mauricio Monteiro
Requerido: Henrigue Fernandes Monteiro
Oficial de Justica: )
Mandado n% 007.2016/032026-6

Justiga Gratuita

»
@

O(A) MM. Juiz(a) de Direito do(a) 2* Vara da Familia e SucessGes do Foro Regional VII -
Itaquera, Dr(a). Maria Elisa Silva Gibin, na forma da lei,

MANDA a qualquer Oficial de Justiga de sua jurisdigo que, em cumprimento ao presente, nos
autos de Regulamentacéo de Visitas,

PARA QUE SE DIRIJA A  Rua Coronel Joviniano Brandao, 309, Vila Prudente - CEP
03127-175, Séo Paulo-SP ASSOCIACAO BRAS.. DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES
INTELECTUAIS,, e laestando proceda a entrega do oficio anexo de acordo com os termos  da
decisdo como segue:

"Reitere-se o offcio & empregadora, encaminhando-o ao endereco de fl. 31, pelo Senhor Oficial de
Justica.Cumpra-se.".

CUMPRA-SE na forma e sob as penas da lei. Sdo Paulo, 24 de_agosto 2 emir
TaFme d& cotvatiie!

Barboza, Escrivao.
JC-CPB 452/2022

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Advogado: Di(a). Teresinha Evangelista da Cruz -
Endereco: RUA TENENTE LUIS FERNANDO LOBO2° ANDAR -, 130, SAO MIGUEL
PAULISTA - CEP 08010-060, Sdo Paulo-SP )

Art. 105, I, das NSCGJ: “E vedado ao oficial de justica o recebimenio de qualquer numerdrio direiamente da parte. A
identificacdo do oficial de justica, no desempenho de suas fungdes, serd feita mediante apresentagdo de carteira funcional,
obrigatoria em todas as diligéncias”. Adverténcia: Opor-se a execugdo de ato legal, mediante violéncia ou ameaga a funciondrio
competente para executd-lo ou a quem lhe esteja prestando auxilio: Pena — detengdo, de 2 (dois) meses a 2 (dois) anos, Desacatar
Junciondrio piiblico no exercicio da fungdo ou em razdo dela: Pena — detengdo, de 6 (seis) meses a 2 (dois) anos, ou multa. “Texto
extraido do Codigo Penal, artigos 329 “caput” e 331.

I

Este documento é cépia do original assinado digitaimente por AURELINA MARIA MAGALHAES BARBOSA. Para acessar os autos processuais, acesse ¢ site https:/lesaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o

processo 0014577-1 6p 2010.8.26.0007 e o c6digo 070000004ACX8.
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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03/10/2023, 14:55 Banco do Brasil
85/09/2023 - BANCO DO BRASIL ~ 16:53:44
151161511 SEGUNDA VIA 8084

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 107.8%¢-9
DATA DA TRANSFERENCIA ©85/89/2023
NR. DOCUMENTO 551.812.000.0858.280
VALOR TOTAL 598,80

*hdkxRE TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MIRELLA R MONTEIRO

AGENCIA: 1812-6 CONTA: 58.2806-8
NR. DOCUMENTO 551.511.000.187.890
NR . AUTENTICACAQ B.128.11A.791,423,9A7

A ‘\0
Termo de ve§22
_.coe 45212

hitps://autoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index . himi?7v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F869-1 bb



PENSAO MIRELA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
s COMARCA DE SAO PAULO
@@ FORO REGIONAL X - IPIRANGA
: .+ 1° VARA DA FAMILIA E SUCESSOES
RS PR Rua Agostinho Gomes, 1455, 2° andar, Ipiranga - CEP 04206-000, Fone:
(11) 2273-9236, Sdo Paulo-SP - E-mail: ipirangafam(@tjsp.jus.br

OFICIO

Processo Digital n®: 1006831-32.2014.8.26.0010

Classe — Assunto: Procedimento Comum -Familia
Requerente: Mirella do Espirito Santo Rodrigues
Requerido: Cleiton Mauricio Monteiro

(FAVOR MENCIONAR ESTAS REFERENCIAS NA RESPOSTA)

.

Sdo Paulo, 16 de agosto de 2016.
Prezado(a) Senhor(a),

Pelo presente, requisito a Vossa Senhoria providéncias para efetuar descontos
mensais, a titulo de alimentos, a partir do recebimento deste, na folha de pagamento do Sr.
Cleiton Mauricio Monteiro, Rua Emboacava, 675, Mdoca, CEP 03124-010, Sido Paulo-SP,
Brasileiro, da quantia equivalente a 15% (quinze por cento) do salario liquido, nunca inferior a
40% do salario minimo vigente a época do pagamento, assim entendido o salario bruto, dele
deduzido a contribuicdo previdenciaria, sindical e imposto de renda, incidindo também sobre o
13° salario, férias, horas extras, abonos, gratiiicacdes, adicionais, comissdes, verbas rescisorias,
prémios/participagdes nos lucros e o tergo constitucional de férias. A pensdo ndo incidird sobre o
FGTS.

Referida importancia deverd ser paga a Sra. Mirella do Espirito Santo
Rodrigues, CPF 445.129.478-92, Rua Bom Pastor, 2761, casa 2, Ipiranga - CEP 04203-003, S&o
Paulo-SP, brasileira, solteira, técnica de hotelaria hospitalar, mediante depésito em conta n°
00007011-9, operagdo 013, Banco Caixa Econdémica Federal, Aééncia 3856, ou outra que lhe

venha a ser diretamente informada.

O nio atendimento a requisicio acima sujeita-se a pena de crime de
desobediéncia (artigo 529, § 1° do CPC).

Atenciosamente.

Juiza de Direito: Dra. Janaina Rodrigues Egea Uribe

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,

CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Ao(A) Sr(a). ,,

Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos da
ABDEM - Associacio Brasileira de Desportos para
Deficientes Intelectuais

Rua Emboacava, 675, Méoca

CEP 03124-010 Sao Paulo-SP

fls. 121

Este documento é cdpia do original assinado digitalmente por JANAINA RODRIGUES EGEA URIBE. Para acessar os autos processuais, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/esaj, informe o processo

1006831-32.2014.8.26.0010 e o codigo 2BBEC4D.
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CONTA CORRENTE

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




EXTRATO
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03/10/2023, 14:42

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

, g@z, |
:
5

Banco do Brasil

Consuitas - Extrato de conta corrente

107880-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS

(G336031422533044028
03/10/2023 14:42:35

Periodo do
extrato
Langamentos
bal z?rxtéete movimento Ad-origem  Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 16.860,76 C
07/08/2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303 13.144 01 C
07/08 15:26 CONF BRASILEIRA DESPORTO
07/08/2023 0000 13105 375 Impostos 80.701 4.367,96 D 25.636,81 C
FGTS ARRECADACAO GRF
15/08/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 812.271.100.637.479 103,000 2553381 C.
Cobranga referente 15/08/2023
18/08/2023 0000 13105 375 Impostos 81.801 2368984 0 1.84397 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
25/08/2023 0000 13105 375 Impostos 82.501 546,00 D 128797 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
31/08/2023 4994 18858 830 Depodsito Online 49.941.885.800.090 5.000,00 C
4994-36-SOP-AVENIDA PAES DE BARROS-SP
31/08/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 83.101 6.144,51D
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
31/08/2023 0000 00000 998 SALDO 153,46 C
B——
Transacéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. \]'é “-\0
Fexmn0 &= o 12022
§ (%

hitps://autoatendimento.bb.com. br/apf—épj—autoatendimentcﬁndex. himi?v=2.18.0#template/~2Fconsultas~2F009-2 bb%3Fh=sim
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03/10/2023, 14:43 Banco do Brasil

) visualizar Pix agrupados
%ﬁ’ - G336031422533044026

el Consultas - Extrato de conta corrente 03/10/2023 14:43:10

Cliente - Conta atual

Agéncia 1511-3
Conta corrente 107890-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS
Pertodo do 09 /2023
Langamentos
b a!a{)r:éet - Ovagé nto Ag-origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/08/2023 0000 00000 006 Saldo Anterior 153,46 C
05/09/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 299.817.509 44.800,00 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
05/09/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 299.838.202 4480000 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
05/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280 598,80 D
05/09 16:53 MIRELLA R MONTEIRO \lf‘e‘{‘;\g
N o
05/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 0 ﬁe 5?&@%300.025.854 4.509,00 D
05/09 16:52 PATRICIA C%&N&%Wﬁl
05/09/2023 0000 13105 393 TED Transf. Eietr.Dispoﬁx/c" 90.501 804,57 D 83.841,08C
104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA
06/09/2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303 1382536 C
06/09 13:35 CONF BRASILEIRA DESPORTO
06/09/2023 0000 13060 351 Aplicaco BB CDB DI 4.010.052.841.080 20.000,00 D
06/09/2023 0000 13105 375 Impostos 90.601 - 4.210,35D 73.256,10 C
FGTS ARRECADACAO GRF
08/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.801 10.150,00 D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
08/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 842.511.100.046.473 11,50 D 63.094,60 C
Cobranga referente 08/09/2023
13/08/2023 151 99015 470 Transferéncia enviada ’ 551.874.000.015.336 3.778,00D 5931560 C
13/09 09:18 WILSON LOPES JUNIOR
15/09/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 872.581.200.017.575 103,000 59.212,60C
Cobranca referente 15/09/2023
20/09/2023 0000 13105 375 Impostos 92.001 24.338,32 D 3487428 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
29/09/2023 0000 14060 798 Resgate BB CDB Di 4.010.052.841.080 20.000,00C
29/09/2023 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.010.052.841.080 85,60C
29/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280 598,80 D
29/09 15:37 MIRELLA R MONTEIRO
25/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 3.778,00 D
29/09 15:36 WILSON LOPES JUNIOR
29/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854 451900 D
29/09 15:36 PATRICIA CAROANO GIAMPA
28/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.901 2703000
104 2853 15285038804 CLEITON MAURICIO
28/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.902 10.151.00D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
29/09/2023 GO0 13105 393 TED TransfEetr.Disponly 92303 80457 D

hitps :llautoatendimento.bb.com.bfiapf-épj-autcxatendimento!index,htmi?v=2"i8.%#’temp43§e/~2Fconsultas~2F009—2.bb%SFh=s§m 12



03/10/2023, 14:43

Banco do Brasil

104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA

28/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.904 2.704,00 D
‘ 104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO

29/09/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 92.905 6.703,01D

104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Hetrénico 862.721.100.354.572 150D

Cobranca referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 862.721.100.354.573 150D

Cobranga referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.574 11,50 D

Cobranca referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.575 11,50 D

Cobranga referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.576 11,50 D 2294100 C

Cobranca referente 29/09/2023
30/09/2023 0000 00000 999SALDO 22.94100C

OBSERVADES:
Transagéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. \1@ “'\0
0te S o1
"e““ 3 th)'ll
(el

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex himi?v=2.18.0%template/~2Fconsultas~2F009-2 bb%3Fh=sim
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EXTRATO SETEMBRO - OUTUBRO
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09/11/2023, 09:27

O Visualizar Pix sgrupsdos

Banco do Brasl

| 8 Consultas - Extrato de conta corrente

Cllente - Conta atual

Conta corrente  107890-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS

Agéncia 15113

:,?{,‘::f do p9/2023
Langamentos
balEn&:ela mole)rrl;en!o Ag. origem
31/08/2023 0000
05/09/2023 0000
05/09/2023 0000
05/09/2023 1511
05/09/2023 1511
05/09/2023 0000
06/09/2023 1511
06/09/2023 0000
06/09/2023 0000
08/09/2023 0000
08/09/2023 0000
13/09/2023 1511
15/09/2023 0000
20/09/2023 0000
29/09/2023 0000
29/09/2023 0000
20/09/2023 1511
29/09/2023 1511
29/09/2023 1511
29/09/2023 —
29/09/2023 6000
29/09/2023 -

r nyenio
ge o0
Termo 7 2022
Lote Histérico TC’CPB a5 l Documento
00000 000 Saldo Anterior
14175 976 TED-Crédito em Conta 299.817.509

14175

99015

99015

13105

99015

13060
13105

13105

13113

99015

13113

13105

14060
14060
99015

99015

99015

13105

13105

13105

104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI

976 TED-Crédito em Conta 299.838.202

104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI

470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280

05/09 16:53 MIRELLA R MONTEIRO

470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854

05/09 16:52 PATRICIA CAROANO GIAMPA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.501

104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA

870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303

06/09 13:35 CONF BRASILEIRA DESPORTO
4.010.052.841.080

90.601

351 Aplicagao BB CDB DI

375 Impostos

FGTS ARRECADACAQ GRF

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.801

341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

310 Tar DOC/TED Eletrénico 842.511.100.046.473

Cobranga referente 08/09/2023

470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336

13/09 09:18 WILSON LOPES JUNIOR

435 Tarifa Pacote de Servigos 872.581.200.017.575

Cobranga referente 15/09/2023

375 Impostos 92.001

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

798 Resgate BB CDB DI 4.010.052.841.080

798 Resgate BB CDB DI 4.010.052.841.080

470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280

29/09 15:37 MIRELLA R MONTEIRO

470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336

29/09 15:36 WILSON LOPES JUNIOR
470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854
29/09 15:36 PATRICIA CAROANO GIAMPA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.901
104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.902
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

393 TED Transt.Eletr.Disponiv 92.903

0333000921372775015
09/11/2023 09:28:51

valor R$

44.800.00 C

44.800,00 C

598,80 D

4.509,00 D

804,57 D

13.625,36 C

20.000,00 D
4,210,35D

10.150,00 D

11,50 D

3.779,00D

103,00 D

24.338,32D

20.000,00 C

8560 C

598,80 D

3.778,00D

4.519,00 D

2.703,00D

10.151,00 D

804,57 D

hnps;//autoatendimento.bb.oom.br/apf-apj—autoatendimentolindex.html?v=2.23.0#Itemplatel-zFconsultas-ZF009-2.bb%3Fh=sim

Saldo
153,46 C

83.841,09C

73.256,10C

63.094,60 C

59.315,60 C

59.212,60 C

34.87428C

1/2



09/1172023 0927

T i, il
09/11/2023, 09:27 s =

108 &337 Z2TVEIZEETY LEYDVANE DE PRLEA

29/08/2023 0000 13105 353 VED Tewrst Blon Dipeordy Bze04 2704000
104 2953 TSYESITSNN CLEITON WAURESIO
29/08/2023 UOUD 93905 393 TED Trared Sl Dispering 7808 &TUIMD
04 3703 CONTONY 0N 68 COMITE PARAOL
29/0872023 Dost 18913 390 Tan DOC/TED Heerdnicn B2 72 TON VL 872 res o
Coltranga reflarerne 29003
28/06/2023 OUOD 13193 300 Tar DOC/TED Qlewdrics #8771 100 358 573 1 50 0
Coltrariga refsrerte 23082573
20/00/2023 Ho0o 13113 310 Tar DOC/TED Sler-dnico BB2. 721 100 3SA STL TE D
Colbranga reflorente 290972023
20/00/2023 o000 13913 310 Tar DOC/TED Hetrbnico #52 721,100,384 575 S0 0
Cobranca refererts 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 30 Tar DOC/TED Hetrdnics £62.721.100.354 576 {1500 3284100C
Cobrange referente 2910972023
30/09/2023 0000  0DDD0 $S9SALDO 2041 00C
;SEIVACGES: .............
Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
(.0““@“\0
o0 Y 1h022
et 5 as2!
<

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.23.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



09/11/2023, 09:27

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

3 G333090921372775016
Loty Consultas - Extrato de conta corrente 09/11/2023 09:27:22
Cliente - Conta atual
Agéncia 1511-3
Conta corrente  107890-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS
L0 00 rvie DI
Langamentos
balz:)r:éete 5 ole?nLent o Ag.origem Lote Histérico Documento valor R$ Saldo
29/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 22.94100C
03/10/2023 0000 13105 375Impostos 100.301 547,190  22.39381C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/10/2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303  13.62536C
06/10 14:42 CONF BRASILEIRA DESPORTO
06/10/2023 0000 13105 375Impostos 100.601 421168D  31.80749C
FGTS ARRECADACAO GRF
16/10/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 802.891.100.339.042 103,00D  31.70449C
Cobranga referente 16/10/2023
20/10/2023 0000 13105 375Impostos 102.001  24.34882D 7.35567C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
25/10/2023 0000 13105 375 Impostos 102.501 526,46 D 6.829,21C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
31/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 103.101 1.950,50 D
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
31110/2023 0000 00000 999SALDO 4.878,71C
v A e
Transagio efetuada com sucesso por: 12774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. \) '7«‘\\0
8e® o1
0 |’l
o 057
s¢

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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EXTRATOS CONCILIADOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

/

=y

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



03/10/2023, 14:42

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

¢ |
Gk

% . Consultas - Extrato de conta corrente
i

(G336031422533044028
03/10/2023 14:42:35

Agéncia 1511-3
Conta corrente 107880-8 CONF BRASILEIRA DESPORTOS
Periodo do 08/2023
Langamentos
bal Entéete - ovgvt{ent o Ag-origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 16.880,76 C
07/08/2023 1511 89015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303  13.144.01 C #jylho*
07/08 15:26 CONF BRASILEIRA DESPORTO
07/08/2023 0000 13105 375 Impostos 80.701 4.367,96 D *julp®i36.81 C
FGTS ARRECADACAO GRF
15/08/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 812.271.100.637.479 103,00 D taxas.533,81 C.
Cobranga referente 15/08/2023
18/08/2023 (000 13105 375 Impostos 81.801 23.689,84 D *julha*s4397 ¢
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
25/08/2023 0000 13105 375 Impostos 82.501 546,00 0 *julhodgr g7 ¢
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
31/08/2023 4994 18858 830 Depodsito Online 49.941.885.800.090 5.000,00 C *julho*
4994-36-SOP-AVENIDA PAES DE BARROS-SP
31/08/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 83.101 6.144,51 D *julho*
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
31/08/2023 0000 00000 999SALDO 153,46 C
B
Transacdo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. \}é‘\.\o
om0 ° 1522027
1¢-C
hitps://autoatendimento.bb.com. br/apf—épj—autoatendimentcﬁndex. h?mt‘?v=.2.? 8.0#template/~2Fconsulias~2F009-2 bb%3Fh=sim
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Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
*julho*

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
*julho*

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
*julho*

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
taxa

amanda.santos
Máquina de escrever
*julho*

amanda.santos
Máquina de escrever
*julho*

amanda.santos
Máquina de escrever
*julho*


03/10/2023, 14:43
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Banco do Brasil

L1 Visualizar Pix agrupados

£ |

Cliente - Conta atual

Agéncia 1511-3
Conta corrente 107890-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS
Pertodo do 09 /2023
Langamentos
ba!a{)r:éete i Ovagé ito Ag.origem  Lote Histérico Documento
31/08/2023 0000 00000 006 Saldo Anterior
05/09/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 299.817.509
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
05/09/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 299.838.202
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
05/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280
05/09 16:53 MIRELLA R MONTEIRO “\lf‘e‘{‘;\g
05/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 0 ﬁe 5?&@%@00.025.854
05/09 16:52 PATRICIA C%&N&%Wﬁl
05/09/2023 0000 13105 393 TED Transf. E!etr.Dispor;x/c" 90.501
104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA
06/09/2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303
06/09 13:35 CONF BRASILEIRA DESPORTO
06/09/2023 0000 13060 351 Aplicaco BB CDB DI 4.010.052.841.080
06/09/2023 0000 13105 375 Impostos 90.601
FGTS ARRECADACAO GRF
08/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.801
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
08/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 842.511.100.046.473
Cobranga referente 08/09/2023
13/09/2023 151 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336
13/09 09:18 WILSON LOPES JUNIOR
15/09/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 872.581.200.017.575
Cobranca referente 15/09/2023
20/09/2023 0000 13105 375 Impostos 92.001
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
29/09/2023 0000 14060 798 Resgate BB CDB Di 4.010.052.841.080
29/09/2023 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.010.052.841.080
29/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280
29/09 15:37 MIRELLA R MONTEIRO
25/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336
29/09 15:36 WILSON LOPES JUNIOR
29/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854
29/09 15:36 PATRICIA CAROANO GIAMPA
28/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.901
104 2853 15285038804 CLEITON MAURICIO
28/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.902
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
29/09/2023 GO0 13105 393 TED TransfEetr.Disponly 92303

Consultas - Extrato de conta corrente

(G336031422533044026
03/10/2023 14:43:10

Valor R$ Saldo

153,46 C
44.800,00 C

44.800,00 ¢ RECURSO CPB

598,80 DMIRELA RODRIGUES
MONTEIRO

4.509,00 D PATRICIA CAROANO
GIAMPA

804,57 D LEYDYANEMDE PAULA
FERNANDES

13.625,36 C REC ENCARGOS

20.000,00 D

- 4210350 FGI&s6,10C

10.150,00 D ROBERTO CARLOS DE
CUNTO

11,500 63.094,60 C
3.779,00 D WILSON:sOBES JUNIOR
103,00 D 59.212,60C
24.338,32 D INSB/IRRE C
20.000,00 C
8580C
598,80 D
3.778,00D
4.519,00 D
2.703,00 D ROBERTO CARLOS DE
CUNTO

10151000

80457 D

hitps :llautoatendimento.bb.v:om.bfiapf-épj-autcatendimento!index,htmi?v=2"i8.%#’temp43§e/~2Fconsultas~2F009—2.bb%SFh=s§m 12


Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
ROBERTO CARLOS DE CUNTO	

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
ROBERTO CARLOS DE CUNTO	

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
WILSON LOPES JUNIOR	

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
LEYDYANE DE PAULA FERNANDES	

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
MIRELA RODRIGUES MONTEIRO	

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
PATRICIA CAROANO GIAMPA

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
FGTS

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
REC ENCARGOS

Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
INSS/IRRF

amanda.santos
Máquina de escrever
RECURSO CPB


03/10/2023, 14:43 Banco do Brasil

104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA

28/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.904 2.704,00 D
‘ 104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO

29/09/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 92,905 6.703,01 D DEVOLUCAO DE

104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL PRESTACAO DE CONTAS
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Hetrénico 862.721.100.354.572 150D

Cobranca referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 862.721.100.354.573 150D

Cobranga referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.574 11,50 D

Cobranca referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.575 11,50 D
Cobranga referente 29/09/2023

29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 862.721.100.354.576 11,50 D 22.941,00C
Cobranca referente 29/09/2023
30/09/2023 0000 00000 999 SALDO 22.94100C
OBSERVACOES:
Transagéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. .é “'\0
o
o ded L
W L as?
o®
3%
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Amanda Gomes dos Santos
Máquina de escrever
DEVOLUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS	


09/11/2023, 09:27

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

3 G333090921372775016
Loty Consultas - Extrato de conta corrente 09/11/2023 09:27:22
Cliente - Conta atual
Agéncia 1511-3
Conta corrente  107890-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS
L0 00 rvie DI
Langamentos
balz:)r:éete 5 ole?nLent o Ag.origem  Lote Historico Documento valor R$ Saldo
29/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 22.94100C
03/10/2023 0000 13105 375Impostos 100.301 547,190  22.39381C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/10/2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303  13.62536C
06/10 14:42 CONF BRASILEIRA DESPORTO
06/10/2023 0000 13105 375Impostos 100.601 421168D  31.80749C
FGTS ARRECADACAO GRF
16/10/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 802.891.100.339.042 103,00D  31.70449C
Cobranga referente 16/10/2023
20/10/2023 0000 13105 375Impostos 102.001  24.34882D 7.35567C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
25/10/2023 0000 13105 375 Impostos 102.501 526,46 D 6.829,21C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
31/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 103.101 1.950,50 D
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
31110/2023 0000 00000 999SALDO 4.878,71C
v A e
Transagio efetuada com sucesso por: 12774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. \) '7«‘\\0
8e® o1
0 |’l
o 057
s¢
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EXTRATO AGOSTO E SETEMBRO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

V4

ﬁ

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



03/10/2023, 14:42

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

, g@z, |
:
5

Banco do Brasil

Consuitas - Extrato de conta corrente

107880-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS

(G336031422533044028
03/10/2023 14:42:35

Periodo do
extrato
Langamentos
bal z?rxtéete movimento Ad-origem  Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 16.860,76 C
07/08/2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303 13.144 01 C
07/08 15:26 CONF BRASILEIRA DESPORTO
07/08/2023 0000 13105 375 Impostos 80.701 4.367,96 D 25.636,81 C
FGTS ARRECADACAO GRF
15/08/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 812.271.100.637.479 103,000 2553381 C.
Cobranga referente 15/08/2023
18/08/2023 0000 13105 375 Impostos 81.801 2368984 0 1.84397 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
25/08/2023 0000 13105 375 Impostos 82.501 546,00 D 128797 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
31/08/2023 4994 18858 830 Depodsito Online 49.941.885.800.090 5.000,00 C
4994-36-SOP-AVENIDA PAES DE BARROS-SP
31/08/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 83.101 6.144,51D
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
31/08/2023 0000 00000 998 SALDO 153,46 C
B——
Transacéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. \]'é “-\0
Fexmn0 &= o 12022
§ (%

hitps://autoatendimento.bb.com. br/apf—épj—autoatendimentcﬁndex. himi?v=2.18.0#template/~2Fconsultas~2F009-2 bb%3Fh=sim
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03/10/2023, 14:43 Banco do Brasil

) visualizar Pix agrupados
%ﬁ’ - G336031422533044026

el Consultas - Extrato de conta corrente 03/10/2023 14:43:10

Cliente - Conta atual

Agéncia 1511-3
Conta corrente 107890-9 CONF BRASILEIRA DESPORTOS
Pertodo do 09 /2023
Langamentos
b a!a{)r:éet - Ovagé nto Ag-origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/08/2023 0000 00000 006 Saldo Anterior 153,46 C
05/09/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 299.817.509 44.800,00 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
05/09/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 299.838.202 4480000 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
05/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280 598,80 D
05/09 16:53 MIRELLA R MONTEIRO \lf‘e‘{‘;\g
N o
05/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 0 ﬁe 5?&@%300.025.854 4.509,00 D
05/09 16:52 PATRICIA C%&N&%Wﬁl
05/09/2023 0000 13105 393 TED Transf. Eietr.Dispoﬁx/c" 90.501 804,57 D 83.841,08C
104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA
06/09/2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.101.303 1382536 C
06/09 13:35 CONF BRASILEIRA DESPORTO
06/09/2023 0000 13060 351 Aplicaco BB CDB DI 4.010.052.841.080 20.000,00 D
06/09/2023 0000 13105 375 Impostos 90.601 - 4.210,35D 73.256,10 C
FGTS ARRECADACAO GRF
08/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.801 10.150,00 D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
08/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 842.511.100.046.473 11,50 D 63.094,60 C
Cobranga referente 08/09/2023
13/08/2023 151 99015 470 Transferéncia enviada ’ 551.874.000.015.336 3.778,00D 5931560 C
13/09 09:18 WILSON LOPES JUNIOR
15/09/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 872.581.200.017.575 103,000 59.212,60C
Cobranca referente 15/09/2023
20/09/2023 0000 13105 375 Impostos 92.001 24.338,32 D 3487428 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
29/09/2023 0000 14060 798 Resgate BB CDB Di 4.010.052.841.080 20.000,00C
29/09/2023 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.010.052.841.080 85,60C
29/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280 598,80 D
29/09 15:37 MIRELLA R MONTEIRO
25/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 3.778,00 D
29/09 15:36 WILSON LOPES JUNIOR
29/09/2023 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854 451900 D
29/09 15:36 PATRICIA CAROANO GIAMPA
28/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.901 2703000
104 2853 15285038804 CLEITON MAURICIO
28/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.902 10.151.00D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
29/09/2023 GO0 13105 393 TED TransfEetr.Disponly 92303 80457 D

hitps :llautoatendimento.bb.com.bfiapf-épj-autcxatendimento!index,htmi?v=2"i8.%#’temp43§e/~2Fconsultas~2F009—2.bb%SFh=s§m 12



03/10/2023, 14:43

Banco do Brasil

104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA

28/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.904 2.704,00 D
‘ 104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO

29/09/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 92.905 6.703,01D

104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Hetrénico 862.721.100.354.572 150D

Cobranca referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 862.721.100.354.573 150D

Cobranga referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.574 11,50 D

Cobranca referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.575 11,50 D

Cobranga referente 29/09/2023
29/09/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.721.100.354.576 11,50 D 2294100 C

Cobranca referente 29/09/2023
30/09/2023 0000 00000 999SALDO 22.94100C

OBSERVADES:
Transagéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS. \1@ “'\0
0te S o1
"e““ 3 th)'ll
(el
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OUTROS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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DECLARACAO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7/

e

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



7"5:;.;7»_CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
”  PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

DECLARACAO

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI, inscrita no CNPJ n° 00.949.555/0001-
84, com sede na Rua Emboacava, 147, Bairro Parque da Mooca CEP: 03124-010,
representada pelo seu presidente, Sr. Adilson Pereira Ramos, declara para todos 0s
fins, que as fotocopias completas e documentos ora apresentados na prestacdo de
contas sdo auténticos e condizem, de modo fiel, com suas documentac¢des originais,
onde estes ficardo arquivados nesta instituicdo nos prazos e forma da Lei.

Com os meus melhores cumprimentos,

— — sx
70 e

A%y Poreita Ramos
Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84



mailto:cbdi@outlook.com.br
http://www.abdem.com.br/
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JUSTIFICATIVA VALOR

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACA ASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste esclarecer sobre as movimentacdes na conta bancaria da Manutengdo Técnica de
agosto de 2023, séo eles;

e (7/08/2023 - Crédito R$ 13.144,01 - Transferéncia entre contas para pagamento de impostos
referente ao més de julho de 2023;

e 25/08/2023 - Débito R$ 546,00 - Pagamento da Guia PIS referente ao més de julho de 2023;

e 31/08/2023 - Débito R$ 5.000,00 - Recomposicdo de conta, com recursos proprios, para
fechamento do més de julho de 2023.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria,
subscrevemo-nos

Séo Paulo, 31 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

Adilson Pereira Ramos
Presidente

IImo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboacava, 147 - Mooca - S&o Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: chdi@outlook.com.br - Www.cbdi.org.b[ - CNPJ: 00.949.555/0001-84



http://www.cbdi.org.br/

JUSTIFICATIVA NAO APLICACAO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA DE APLICACAO

Pelo presente instrumento, informamos que no més de agosto ndo tivemos aplicagdo uma
vez que o recurso pertinente ao més sé foi liberado no inicio de setembro

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria,
subscrevemo-nos

ira Ramos
Presidente

[Imo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboagava, 147 - Parque da Mooca - S&o Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: abdem@terra.com.br - www.abdem.com.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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CONCILIACAO BANCARIA - ANEXO 7
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ANEXO VII
CONCILIACAO BANCARIA

CONVENENTE

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

TITULO DO PROJETO/PROGRAMA

MANUTENCAO TECNICA DE AGOSTO DE 2023

CONVENIO N° VIGENCIA VALOR TRANSFERIDO PELO CPB
452/2022 01/08/2023 a 31/08/2023 R$ 44.800,00

BANCO AGENCIA N° CONTA CORRENTE N°
HISTORICO

1 |SALDO DO MES ANTERIOR

R$ 16.860,76

2 RECURSOS CREDITADOS PELO CPB

NO PERIODO VIGENTE

3 DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE

4 DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR R$ 34.748,31
5 DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE R$ 57.796,05
6 RESGATES/RENDIMENTO DE APLICAGOES FEITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE _
7 CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DE FUNDOS E/OU COMPENSAGOES DE IMPOSTOS R$ 31.769,37
8 SALDO CONCILIADO (1+2-3-4+6+17) R$ 58.578,82
DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE - AGOSTO PAGO EM AGOSTO
DISCRIMINAGAO DATA VALOR R$
R$ 103,00
TOTAL R$ 103,00
DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR - JULHO PAGO EM AGOSTO
DISCRIMINAGAO DATA VALOR R$
R$ 4.367,96
R$ 23.689,84
R$ 546,00
R$ 6.144,51
TOTAL R$ 34.748,31
DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE - AGOSTO PAGO EM SETEMBRO
DISCRIMINAGAO DATA VALOR R$
R$ 598,80
R$ 4.509,00
R$ 804,57
R$ 4.210,35
R$ 10.150,00
R$ 3.779,00
R$ 24.338,32
R$ 2.703,00
R$ 6.703,01
TOTAL R$ 57.796,05




RESGATES/RENDIMENTO DE APLICAGOES FEITAS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE

DISCRIMINAGAO

DATA VALOR R$

TOTAL R$ 0,00
CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DE FUNDOS E/OU COMPENSAGOES DE IMPOSTOS

DISCRIMINAGAO DATA VALOR R$

R$ 13.144,01
JULHO
R$ 5.000,00
SETEMBRO R$ 13.625,36
TOTAL

R$ 31.769,37







SANEAMENTO
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PARECER DE PENDENCIA
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DEPARTAMENTO DE PRESTA(;OES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC 7
COMITE
PARALIMPICO
PARECER FINANCEIRO N.°: 063/2024. BRASILEIRO
EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS — CBDI. (
PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE AGOSTO DE 2023. k\ )

PROCESSO N.°: 1127/2022.

TERMO DE CONVENIO N.°: 452/2022.

VALOR: R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais).
VIGENCIA: 01/08/2023 a 31/08/2023.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize, arrecade,
guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores ptblicos ou pelos quais a Uniao
responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza pecuniaria.” (Redacao dada
pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

e O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

e A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacdes descritas no
Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos
Financeiros do CPB.

O CPB, em cumprimento com a Clausula Quinta, Inciso I, do Termo de Convénio n.° 452/2022 vem,
por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestacdo de contas enviada por esta
confederacéo, recebida em 30/09/2023, que trata sobre o projeto: MANUTENCAO TECNICA DE
AGOSTO DE 2023.

DA PRESTAGCAO DE CONTAS

e Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas com
carimbo de Termo de Convénio e declaracdo de autenticidade que se encontram inclusas
na prestacdo de contas. Porém, apds andlise documental, verificamos que alguns
comprovantes enviados se encontram incoerentes e/ou ausentes, conforme descricdo
abaixo:

1. PESSOAL

1.1 Apds analisar os holerites apresentados pertinentes aos colaboradores pagos na parcela em
questao notamos que o valor de IRRF pertinente ao colaborador Cleiton Mauricio Monteiro foi
descontado no valor diferente do observado por nos.

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE
Dependentes Outras Dedugédo IRRF
(quantidade) deducdes Utilizada

2 853,16 197,82

1.2 No que se refere aos encargos de INSS notamos que o valor obtido por n6s no que se refere a
este cargo é diferente do considerado pela convenente nesta despesa.

Encargos e Tributos PREVIDENCIA SOCIAL
L. Valor Bruto | Empregado | Empregador | Outras Entid. | RAT Ajustado
Salario Mensal (Empregado) INSS

| 75a14% 20% 566 1,00%
ROBERTO CARLOS DE CUNTOO 13.584,97 4.341,12 2.716,99 611,32 135,85
CLEITON MAURICIO MONTEIROO 4.628,96 1.446,06 925,79 0,00 46,29
WILSON LOPES JUNIORO 4.425,79 1.374,95 885,16 0,00 44,26
PATRICIA CAROANO GIAMPAT 5.609,84 1.789,37 1.121,97 0,00 56,10
VALOR TOTAL 28.249,56 8.951,51 2.407,78 5.649,91 611,32 282,50

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000
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Exigéncia: Visto as divergéncias apontadas acima iremos solicitar documentagdo complementar pngﬁmﬁco
oy . . " . 1
da contabilidade da convenente a fim de entender as divergéncias apontadas. BRASILEIRO

1.1 Incluir meméria de célculo pertinente ao valor de IRRF considerado para o colaborador (L’\J
Cleiton Mauricio Monteiro.

1.2 Incluir memoria de calculo pertinente ao valor de INSS recolhido pertinente aos
colaboradores pagos nesta parcela.

2. EXTRATOS BANCARIOS

2.1 Averiguamos que a convenente deixou de apresentar os extratos de conta corrente e aplicacdo
pertinentes a parcela em questdo, impossibilitando a apuragdo dos valores de rendimento liquido e
tarifas bancarias.

Exigéncia: a confederacdo devera incluir a aba anexos:

- Extrato de conta aplicacdo pertinente a agosto

- Extrato de conta corrente pertinente a agosto e setembro, até onde possamos averiguar a
devolucdo de saldo pertinente a parcela.

OBSERVACAO

Informamos que as pendéncias acima mencionadas foram oriundas de uma analise prévia, ndo
excluindo a possibilidade de surgirem novas contestacdes.

PRAZO

Consideramos o prazo até 15 de fevereiro de 2024, para que Vossa Senhoria cumpra as pendéncias
solicitadas.

EM NOSSA OPINIAO

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestdo, Execucdo e
Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n.°
13.756/2018. Deste modo, sua presta¢do de contas ndo foi aprovada.

S&do Paulo — SP, 05 de fevereiro de 2024.

Prestacao de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000

cpb.org.br




OFICIO RESPOSTA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

p A
COMITE

PARALiIMPICO
BRASILEIRO

(-~



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

OFICIO N° 23/2024 - CBDI

Sao Paulo, 26 de fevereiro de 2024.

Senhor Presidente,

Vimos através submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB,
documentacdo em anexa, referente resposta ao parecer financeiro 63/2024, referente ao
Termo de Convénio TC-CPB n° 452/2022 - Manutencdo Técnica de Agosto de 2023 da
CBDI.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de VVossa Senhoria, subscrevemo-

nos
— s e e—
on Pereira Ramos
Presidente
Ilmo Senhor,

MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboagava, 147 - Parque da Mooca - S&o Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC '

COMITE
PARALIMPICO

PARECER FINANCEIRO N.°: 159/2024. BRASILEIRO
EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (
INTELECTUAIS — CBDI. k\)
PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE AGOSTO DE 2023.

PROCESSO N.°: 1127/2022.

TERMO DE CONVENIO N.°: 452/2022.

VALOR: R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais).

VIGENCIA: 01/08/2023 a 31/08/2023.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores ptblicos ou pelos
quais a Uniao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

e O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

e A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢des descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementagdo da prestacdo de contas referente ao convénio em
questao, recebida em 26 de fevereiro de 2024, verificamos que a documentagao exigida no
Parecer Financeiro n.° 063/2024 enviada por Vossa Senhoria foi acatada parcialmente.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

e Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas com
carimbo de Termo de Convénio e declaracdo de autenticidade que se encontram
inclusas na prestacao de contas. Porém, apos analise documental, verificamos que
alguns comprovantes enviados se encontram incoerentes e/ou ausentes, conforme
descricao abaixo:

1. PESSOAL

Exigéncia: Visto as divergéncias apontadas acima iremos solicitar
documentacdo complementar da contabilidade da convenente a fim de
entender as divergéncias apontadas.

1.1 Incluir memoria de célculo pertinente ao valor de IRRF considerado para
o colaborador Cleiton Mauricio Monteiro.

1.2 Incluir memoria de calculo pertinente ao valor de INSS recolhido
pertinente aos colaboradores pagos nesta parcela.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000

cpb.org.br
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A convenente ndo incluiu nenhum dos documentos solicitados. Assim sendo iremos reiterar r
a solicitacao. PARALIMPICO
BRASILEIRO

Exigéncia: Visto as divergéncias apontadas acima iremos solicitar documentagdo (
complementar da contabilidade da convenente a fim de entender as divergéncias L\J
apontadas.

1.1 Incluir meméria de calculo pertinente ao valor de IRRF considerado para o colaborador
Cleiton Mauricio Monteiro.

1.2 Incluir memoéria de calculo pertinente ao valor de INSS recolhido pertinente aos
colaboradores pagos nesta parcela.

2. EXTRATOS BANCARIOS

Exigéncia: a confederacdo devera incluir a aba anexos:

- Extrato de conta aplicacao pertinente a agosto

- Extrato de conta corrente pertinente a agosto e setembro, até onde
possamos averiguar a devolucao de saldo pertinente a parcela.

No que se refere a conta aplicagdo visto que o recurso da parcela em questdo so foi
depositado no més subsequente(setembro) a convenente ndo realizou a aplicacdo do
recurso. Diante do exposto informamos que excepcionalmente a devolucdo ao CPB nao sera
atualizada monetariamente, entretanto salientamos que no més de setembro a convenente
devera aplicar o recurso.

No que se refere aos extratos de conta corrente a convenente realizou a inclusdo deles
conforme solicitado. Entretanto averiguamos que houve pagamentos pertinente a esta
prestacdo que sé foram realizados em outubro. Enquanto algumas movimentagoes
realizadas em agosto ndo puderam ser identificadas.

Pedimos que a convenente se atente ao realizar os langamentos no sistema SGC visto que
as conciliagdes bancarias no caso de projetos com mais de uma parcela sdo atreladas e que
langamentos equivocados tanto em valores como que em datas interferem nos outros
meses.

Exigéncia: A confederacao devera:
2.1 Extrato de conta corrente pertinente a outubro de 2024
2.2 Realizar o ajuste do lancamento da tarifa bancaria abaixo visto que a data correta do

lancamento seria 15/08/2023.

121 TAMAS BAMCARIAS TAXAS BANCARIAS

BOLSATECHICA

Nao Devolvido Para Ajustes RS 103,00

17003

2.3 Incluir esclarecimento pertinente as movimentacdes nao identificadas mencionadas
abaixo:

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000
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07H&2023 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.5611.000.101.303
0708 15:26 CONF BRASILEIRA DESPORTO

25/08/2023 0000 13105 375 Impostos 82.501
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
31/08/2023 4994 18858 830 Depdsito Online 49.941.885.800.090

4994-36-SOP-AVENIDA PAES DE BARROS-SP

PRAZO

1314401 C 7

546,000 ?

5.000,00C ?

Assinalo o prazo até 06 de marco de 2024 para que Vossa Senhoria providencie a devida

solicitacao.

EM NOSSA OPINIAO

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestao, Execucao
e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n.°

13.756/2018. Deste modo, sua prestagao de contas nado foi aprovada.

S&do Paulo — SP, 29 de fevereiro de 2024.

Prestacao de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000
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OFICIO RESPOSTA
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CONFEDERACAO-BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFICIO N° 51/2024 - CBDI

Sédo Paulo, 24 de abril de 2024.

Senhor Presidente,

Vimos atraves deste, submeter & analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentagdo
anexa, referente a resposta do Parecer Financeiro n° 159/2024, referente ao TC-CPB n° 453/2022 -
MANUTENCAO TECNICA DE AGOSTO DE 2023, da CBDI.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

& S e
ereira Ramos
Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

—

—

%—\\:\\ Rua Emboagava, 147 - Mooca - S&o Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
IK E-mail: cbdi@outlook.com.br - Www.cbd!:org.b[ - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGCOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC '

COMITE
PARALIMPICO

PARECER FINANCEIRO N.° 471/2024. BRASILEIRO
EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (
INTELECTUAIS — CBDI. k\)
PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE AGOSTO DE 2023.

PROCESSO N.°: 1127/2022.

TERMO DE CONVENIO N.°: 452/2022.

VALOR: R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais).

VIGENCIA: 01/08/2023 a 31/08/2023.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos
quais a Uniao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

e O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

e A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢des descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementagdo da prestacdo de contas referente ao convénio em
questao, recebida em 24 de abril de 2024, verificamos que a documentagdo exigida no
Parecer Financeiro n.° 159/2024 enviada por Vossa Senhoria foi acatada.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

¢ Orelatorio final de execucao fisico-financeira (Anexo Ill) encontra-se preenchido
de maneira correta;

e Orelatorio final da execucao da receita e despesa (Anexo IV) demonstra de forma
clara a execugao das aplicagOes realizadas;

e Arelacao de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os pagamentos
executados;

¢ A conciliacao bancaria (Anexo VII) evidencia todas as movimentag¢des efetuadas na
conta especifica do programa/projeto;

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas que
se encontram inclusas na prestagdo de contas.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000

cpb.org.br
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1. PESSOAL '
COMITE
fRidy
Exigéncia: Visto as divergéncias apontadas acima iremos solicitar documentacao
complementar da contabilidade da convenente a fim de entender as divergéncias
apontadas. L\J

1.1 Incluir memoria de calculo pertinente ao valor de IRRF considerado para o
colaborador Cleiton Mauricio Monteiro.

1.2 Incluir memoria de calculo pertinente ao valor de INSS recolhido pertinente aos
colaboradores pagos nesta parcela.

A convenente apresentou todos os documentos solicitados de forma que conseguimos
concluir a analise dos encargos relativos a esta parcela.

Cabe salientar que no que se refere ao pagamento de pensdes alimenticias realizado as
senhoras Leydyane de Paula Fernandes e Mirela Rodrigues Monteiro acatamos os
pagamentos realizados em cumprimento a sentenca judicial proferida vimos apresentar
nossas consideracdes e aprovacao com ressalvas em relagao ao valor equivalente a 20% da
pensdo sobre o salario liquido, que foi calculado valor diferente do pago a ambas. A
despesa foi acatada pois ndo houve prejuizos ao CPB. Dessa forma, orientamos
veementemente que a Confederacdo conduza uma revisdo detalhada junto a contabilidade,
a fim de verificar a precisdo dos calculos realizados e assegurar que ndo haja pendéncias
judiciais futuras relacionadas a essa questao.

2. EXTRATOS BANCARIOS

Exigéncia: A confederacdo devera:
2.1 Extrato de conta corrente pertinente a outubro de 2024

2.2 Realizar o ajuste do lancamento da tarifa bancaria abaixo visto que a data
correta do lancamento seria 15/08/2023.

121 TAMAS BANCARIAS TaXAS BANCARIAS 0000 joZB4-07 Nao Develvido Para Ajustes RS 103,00

EOLSATECHICA BARCD DO BRASIL 54 1T 3023

2.3 Incluir esclarecimento pertinente as movimentagdes nao identificadas

mencionadas abaixo:

07/08/2023 151 98015 870 Transferéncia recebida §51.511.000.101.303  13.14401C ?
07/08 15:26 CONF BRASILEIRA DESPORTO

25/08/2023 0000 13105 375 Impostos 82.501 546,000 ?
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
31/08/2023 4994 18858 830 Depdsito Online 49.941.885.800.090 5.000,00C ?

4994-36-SOP-AVENIDA PAES DE BARROS-SP

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000
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A convenente incluiu todos os documentos e realizou todos os ajustes conforme solicitado I

de forma que conseguimos concluir a identificacdo dos extratos apresentados. Assim sendo mg,g';ﬂ,:,ﬁco
a pendéncia foi encerrada. BRASILEIRO
RELATORIO FINAL L\.J

O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento de Gestdo, Execucdao e Controle
dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n°® 13.756/2018.
Deste modo, sua prestacdao de contas foi considerada aprovada.

Sao Paulo — SP, 24 de abril de 2024.

Prestacao de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
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